REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETAREE N
DEGA VENDORE TIRANE

Nr_ 2455 Rep
Nr__ 534 Kol

KONTRATE SHITJE KUOTSH
(PER TRANSFERIMIN E KUOTAVE TE KAPITALIT)

Sot, mé date 08 / 11 / 2019 (dymijé ¢ néntémbédhjeté), pérpara meje, Stela R. Demner, notere, anétare e
Dhomes sé¢ Noterisé, Dega Vendore Tirané, me zyré né Rr. “Gjik Kugali”, P. Ferar, K.1, Nr.13, u
paraqgitén personalisht palér:

PALA SHITESE:

Shogéria “MGB” sh.p.k, regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB) me NUIS K913230040),
e regjistruar né QKB mé daté 23.01.2009, me seli né adresén Fshati Linzé, Rruga Nacionale Tirané - Daje,
e pérfagésuar nga administratori Z, Hergys RRELI, atésia Naim, lindur mé 24.09.1981, né Tirane,
madhor dhe me zotési t¢ ploté juridike dhe pér té vepruar, mbajtés i letrnjoftimit me nr. personal
110924042Q).

(e vifime refernar 5i "Shitén"")

PALA BLERESE:

Fondacioni “FIRDEUS”, regjistruar m Vendim té Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané, Nr. 576, daté
15.12.2016, pajisur me NIPT Nr. 1716274530, me zyré qéndore né Tirané, adresé rruga All Demi,
Tirane, pérfagésuar nga Drejton Ekzekutiv Z. Tlir NACI, lindur mé 03.11.1971, né Tirane, dhe banues
nit Tirané, madhor dhe me zotési € plote jundike dhe pér t€ vepruar, mbajtés 1 kartés sé identitetit me Nr.
personal H111030311L.

(ni vifim referaar si " Blerea")

Palét kontraktuese hartojné kété kontraté né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil; Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008, “Peér Tregtarét dhe Shogeénté Tregrare™ (1 ndryshuar); Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér
Qendren Kombétare té Regjistrimit”™ (i ndryshuar); Ligjic 110/2018, “Pér Notering™; Statutit té Shogensé
*MGB” sh.p.k dhe Vendimit t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme € shogérsé té datés (07.11.2019; Statutir té
Fondaciomnt “FIRDEUS" dhe Vendimit t& Bordit Drejrues ¢ Fondacionit dat¢ 31.10.2019 me kushtet ¢
meposhtme;

Té dhéna paraprake:

1. Pala shitése né bazé t€ Ekstraket té léshuar nga Qéndrm Kombétare e Biznesit, date 08.11.2019,
zotéron 100% t€ kuotave té kapitalit € shogérsé “SPITALI CONTINENTAL” sh.pk, NUIS
L51308022F, me vleré totale prej ALL 100.000.000 (njéqind milioné Leké) té cilar korespondojné




me 1 {n]::} kuote ne :.huq{.nn . ONTINENTAL” sh.p.k ( né kété kontraté refeeruar si

Pala shitése né cilésiné e ormkur té vetem té shogensé “SPITALI CONTINENTAL” shpk, ka
shprehur vullnetin e saj né vendimin e datés 07.11.2019 & 0 wransferojé népérmjet shiblerjes Palés
Blerése 100% té kuotave t€ kapitalit qé ai zotéron né shogeringé “SPITALI CONTINENTAL”
sh.pk, duke pércaktuar crmimin e blerjes dhe ka autorizuar administratorin e saj z. Hergys RRELI,
qe t¢ lidhe ne emér dhe per logan e Palés Shitese kontratén pér shitblerjen e kuotes s kapitalit.

Shitési deklaron né kété Kontraté se Kompania Targer éshté regjistruar né regjistrin m.gtar ka marré
licencén pérkatése pér t€ ofruar sherbime spitalore, dhe ushtron aktivitetin pérkatés né perputhje &
ploté me legjislacionin e zbameshem shqiptar.

Shitési deklaron né kéré Kontrate, se kuotat e Kompanisé Target, objekr i kétij veprimi juridil, nuk
jané pc'.rd{)mr si mjet per sigurimin e ekzekutimit te ndonjé detyrimi, pra, nuk jane objekt 1 ndonje
barre, i cfarédolloj forme apo natyre, dhe jan€ té lira pér kalimin e pronesisé me cfarédo lloj veprimi
juridik té lejueshém nga legjislacioni shgiptar.

Shitési dhe Blerest kane personalitet juridik, ushtrojne akdvitetin né perputhje me ligjin, dhe nuk
kané ndonjé pengesé korporanve apo té cdo lloj forme pér té hyré né kété veprim juridik.

Palét, me cilésiné gé u njeh ligji né Republikén e Shqipénsé dhe me vullnet t€ liré, bien dakord té hartojne,
nénshkruajné dhe respektojné kété marréveshje si mé poshté vijon:
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1.2

1.3
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Neni 1

Objekti i kontratés
Sipas kushteve té pércakruara ne kéte Kontrate, Shitési transferon népérmjet shitjes tek Blergsi
100% (njegind pér gind) té kuotave té kapitalit te Kompanisé Target, me vleré ALL 100.000.000
(mégind miliong) Leke t8 cilat korespondojng me 1 {njé) Pjesé/Kuoté pjesé té kapitalit, dhe
Blerési pranon dhe blen nga Shitési té gjithe té drejtat dhe detynmet lidhur me keté kuote.
Palét bien dakord dhe kuptojné se shuma e ¢mimit t& blerjes do € jeté pérfundimtare dhe cmimi
qe Blerési do t¢ paguaje per shitblerjen €shté cmim maksimal dhe Shitést garanton Blerésin se ky 1
fundit nuk do té paguajé ndonjé gmim teter perves gmimit t€ blerjes. Pa kundershnuar sa me
sipér, gmimi i blerjes nuk do t€ pérfshijé pagesat pér regjistrimin ose transferimin e pronésisé mbi
Kuotén, nese éshté e aplikueshme, te cilat do te paguhen nga Bleresi.
Shitési pranon se éshté pérgjegies pér t€ paguar detyrimet tatimore (t€ tilla si tatimet mbi kapitalin,
tatimi mbi fitimin, taimin mbi t€ ardhurat dhe ¢do detyrim tjetér) qé lidhen me blerjen né pajim
me ligjin né fuqi nése ka ndonje té tllé. Pér shmangien e dyshimir, Blerési do t€ jeté pérgjegjés
pér kostot e transaksionit (si kosto noteriale e té ngjashme me kéto), té dlat do 1€ mbulohen nga
Bleresi.
Shitési pranon se éshté pérpjegjés per t€ paguar drejtpérsédrejti né organet tatimore ose pér té
kompensuar Blerésin pér detyrime tatimore, taksa apo detyrime € tjera té cfarédolloj forme apo
nature, g¢ mund ti ngarkohen Kompanisé Target né té ardhmen nga organet tatimore apo
organe té tjera shreterore, si rezultar 1 njé€ kontrolli tatimor, apo cfarédolloj kontrolli fetér, né
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1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

2.1

Kompanine Target pér pariugll._lﬁ %%na' apo kohore deri né castin /datén e kalimit t€ pronésisé
s€ kuotés tek Blerési, S

Shitesi angazhohet te mbaje nje akuviter normal tregtar dhe kontabel ne intervalin kohor ge
pason daten e Bilancit deri ne diten e transferimit te pronesise mbi kuoten, duke shmangur
veprimet qe sjellin ndryshime/devijime madhore te llogarive kontabel, mardhenieve tregrare me
te tretet (kontrata furnizimi, kontrate gera ambjenti, kontrate qera paisje), marredheniet me te
punesuant dhe aktveve te trupezuara.

Shitési ne kété Kontraté heq doré né ményré 1€ parevokueshme nga ¢do kufizim né transferim
(duke pérfshiré té drejtar e parablerjes, etj.) q¢ mund té ckzistojné né lidhje me kuotat, gofté sipas
neneve 1€ Statutit te Kompanisé Target, ndonje kontrate apo ligieve perkatése.

Shitesi deklaron gé 1 ka dhene Bleresit edo infomacion te sakte dhe te vertete mbi statusin ligjor,
giendjen dhe performancen financiare dhe ekonomike té Kompanisé Tazget, dhe se asnje organ /
institucion shtereror apo pale e trete nuk ka asnje pretendim ndaj Kompanise Target duke gene
s¢ Kompania Target ka ushtruar aktivitetin ne perputhje me ligjin dhe ka respektuar edo kontrate
apo marreveshje dhe ka shlyer edo detyrim kontraktor, te cfaredolloj forme apo natyre, te
maturuar apo te pagueshem den ne daten ¢ kalimit te kuotave.

Mbi bazen e pikes 1.7 me siper, Blerési deklaron se éshté né dijeni mbi statusin ligjor, Ananciar
dhe ekonomik té Kompanisé Target; starusi financiar provohet me Konmbilitetin e brendshem te
Spitalit Continental te dates 30.09.2019, i vene ne dispozicion te Bleresit, Mbi bazen e pikes 1.7
me siper, cdo pretendim i ndonje organi / institucioni shteteror apo pale te trete ndaj
Kompanise Target apo Shitesit ge mund te ngrihet ne te ardhmen per veprimrarine e Kompanise
Target apo Shitesin den ne Daten e Kalimit te Kuotave (shih neni 4 me poshte) eshte detyrim
dhe pergjegjesi ¢ Shitesit dhe do ' kunderdrejtohet Shitésit

Kompania Target ka titull & miré dhe € tregtueshém @ gjitha aseteve proné e Kompanise
Target, te cilat jane fitwara ligjerisht dhe jane te lira nga cdo barre e cfaredo lloj forme apo natyre.
Pa kundershtuar sa me siper, Shitesi eshte pergjegjes dhe merr persiper cdo detyrim te sotem apo
te ardhshem qe lidher me shogenne SPITALT CONTINENTAL SHPK dhe dhe aseteve te saj
pérpara ¢do gjykate a arbitrazhi ose ndonjé trupi gevedtar, agjent apo zyrtan ge lidher me
objektin ¢ aktvitetit apo veprmtarine e Kompanise Tarpet apo asetet e saj ded ne castin / daten
e kalimit e pronesise se kuotave te Kompanise Target.

Neni 2
Cmimi i shitjes dhe ményra e likuidimit
Cmimi total i Blerjes se 100 % te kuotave te Kompanise Target éshté shuma prej 350,000
(treqind e pesedhjete mije) Euro ose ekuivalenti ne Leke Hogaritur me kursin ¢ kembimit 1 Euro
= 123.7 Leke. Bleresi do t€ paguajé Cmimin e Blerjes tek Shitési me ané té transfertes bankare né
llogaring ose llogarité e pércaktuara nga Shitési si llogan te ndermjetme (Escroé Account) te
Motertn

Banka: CREDINS BANK

MNumér logarie: 00000905570

SWIFT: CDISALTRXXX

IBAN: AL33 2121 1140 0000 0000 0090 5572




i s’ . -
Pagesa e Cmimit te Blerjes sé késaj Kuﬁ[_qi;%rﬁo te
- . > !
Kon trate; 'x{;?ﬂ HE'

het menjehere ne daten e nenshkrimit te kesaj

2.2 Pagesa ¢ Crnimir te Blerjes do t€ kryhet nga Noteri tek Shitesi pas regjistrimit te Bleresit si pronar
1 Kompanise Targer ne regjistrin tregar (Qendren Kombetare te Biznesit - QKB) dhe pas
dorezimir te ekstraktit perkates te perditesuar tek Bleresi, Bleresi nuk ka asnje pergjegiesi ne
lidhje me mospagimin ose vonesat ne pagese te Cmimit te Blerjes te shkaktuara nga Noteri.

2.3 Ne shkembim per shitjen ne fale dhe transferimin nga Shitesi tek Bleresi te kuotes se Kompanise
Target, Bletesi bie dakord te paguaje Cmimin e Blerjes sipas pikes 2.1 me siper. Ne diten e
nenshkrimit te kesaj ontrate, Bleresi transferon ne llogarine bankare te ndermjetme te Noteres
Cmimin ¢ Blerjes dhe mandati i transferimit, perfshiher si shtojee ne kete Kontrate. Me
permbushjen e kushteve te specifikuara ne piken 2.2 te kesaj Kontrate, Noteri dubet te
transferoje Crnimin ¢ Blerjes ne Dogarine e Shitesit si me poshte:

Banka: Credins BANK

MNumeér Llogane: 00000238272

SWIFT: CDISALTRXXX

IBAN: ALSG 2121 1205 0000 0000 D023 8272

Neni 3
MNénshlorimi
3.1 Ne momentin e nénshkrimit, Shitési ka dorézuar tek Blerési Vendimin te Asamblese se Pergjithshme
te Shitesit per miraimin dhe autornzimin ¢ transaksioneve t& parashikuara né kéré Kontrate,

3.2 Ne momentin ¢ nénshkrimit, Bleresi ka dorézuar tek Shitési Vendimin e Bordit te Drejtoreve te
Fondacionit “FIRDEUS’ per miratimin dhe autorizimin e transaksioneve ¢ parashikuara né keté
Kontrate.

Neni 4
Casti i kalimit te titullit te pronesise se kuotave
4.1 Casn i kalimit te pronesise se kuotave te Kompanise Target nga Shitesi tek Bleresi eshte pas dates se
nenshkrimit te kesaj Kontrate dhe regjistrimit dhe perditesimit te ketij veprimi juridik ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB).
4.2 Regjistrimin € kedj veprimi juridik ne QKB duhet te kryeje Shitesi brenda 2 (dy) diteve kalendarike
nga data e nenshkrimit te kesaj Kontrate. Ne te kunderr, Bleresi kryen regjistrimin perkates ne QKB.

Neni 5
Taksat dhe tatimet
Cdo takse ose tatim i zbatueshem mbi kete veprim juridik, te tilla si tatim mbi fitimin kapital, apo taksa
mbi kalimin e kuotave, et],, nese jane te zhatueshine, eshte pergjegjesi e Shitesit.




Kontrate. Per ceshtje te paparashikuara ne kete Kontrate zbatohen dispozitat perkatese ligjore,

6.2 Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé ne lidhje me kete Kontrate gjaté kohézgjatjes sé kesaj
Kontrate, do te zgjidhet migesisht midis Paleve. Ne te kundert, mosmartveshja e cila nuk mund &
zgjidher me marréveshje té pérbashket, do t'i drejtohet Gjykatés sé Rrethut Tirane.

Neni 7
Te ndryshme

7.1 Nése ndonj¢ pjesé e késa) Kontrate konsiderohet si ¢ paviefshme ose pa fuqi ligiore pér ¢do lloj
arsyeje nga njé giykaté ose autonter qevertar me juridiksion kompetent, atéheré kjo pjesé do té
¢mohet si e pavlefshme dhe pjesa tjetér e késaj kontrate do té vazhdojé té mbetet né fugi dhe efekt té
ploté;

7.2 Kjo Kontraté perbeén marréveshjen e ploté midis Paléve dhe zévendéson ¢do komunikim tjetér me
shkrm lidhur me te para nenshkrmir te saj. Kjo Kontrate nuk mund té ndryshohet apo shtohet
pérvecse me shknm dhe té nénshkmar nga pérfagésuesit e autorizuar té dy Paléve.

Neni §
Forcat madhore

8.1 Asnjéra nga Palér nuk do té mbaje pérgjegjesi kundrejt fjetrés pér mospérmbushje té detyrimeve té
tyre sipas kesaj Kontrate kur performanca e tyre vonoher, pengohet ose ndalohet né rast té ndonjé
Force Madhore;

8.2 Pér qéllime té kesaj Kontrate, me “Forcé Madhore” do t& kuptohet njé ngjatje apo ndodhi qé éshré
pértej kontrollit & arsyeshém té Paléve, e paparashikueshme, ¢ pashmangshme, dhe qé e bén té
pamundur realizimin e detynmeve té Paléve sipas késaj Kontrare dhe qé né ményré té atsyeshme
mund ¢ konsiderohet e pamundur né rrethanat ¢ ndodhura, dhe si objekt i kétyre kérkesave,
pérfshin, por pa u kufizuar né, lufira, kryengritje, trazira civile, térmete, zjarre, shpérthime, stuhi,
pérmbytje ose kushte té tjera atmosferike té jashtézakonshme, grevar, mbyllje té akuvitetit prodhues
nga pronarét, apo veprme t€ gera industrale, konfiskime apo ¢do vepam tjetér nga agjensite
Qeveritare.

Neni 9
Emérimi i pérfagésuesve

9.1 Paler do 1€ emérojné secili prej tyre njé pérfaqésues qé do 1€ mbajé pérgjegiési per marrédhénien
midis Paléve lidhur me realizimin e objektt té Kontratés;

9.2 Palet do t€ njoftojné me shkrim pér emrin dhe te dhénat e tjera ¢ pérfagésuesve té tyre. Palét
gezojné t€ drejtén gi né ¢do kohé té ndryshojné pérfagésuesin e tyre duke i paragitur mé paré Palés
tieter njé njofrim me shkrim. Nése njéra palé déshton té lajmérojé, duhét té marré pérsipér cdo humije
té shkaktuar nga déshomi pér 18 dhéné njoftim t& mjafueshém.

9.3 Cdo njoftim ose komunikim tjetér gé kérkohet ose lind si nevojé e zbatimit té késaj kontrate, do té
jeté me shkrm dhe mund t¢ dérgohet dorazi por me shénimet pérkatése nga sekrerarité ose
protokollet e paléve, ose me posté & regjistruar elektronike me konfirmim marrje né dorézim tek
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selia e palés marrése ose ne adresa te tjerg.‘t@jﬂf meé paré me shkrim nga paler, dhe ky njofum
ose komunikim do t& konsiderohet si | dgepuhe lisht kur éshte marré né dorézim nga pala fetér.
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Kjo kontraté €shté hartuar né 6 (gjasht€) kopje té njéjta, njéra nga té cilat mbetet né Zyrén ¢ Noterisé, dy
L€ tjerat jané nga njé pér secilén palé, dhe njé pér tu depozituar prang Qendrés Kombétare t& Regjistrimit,

Kontrata ju lexua paléve garté, dhe pasi uné noterja u sigurova se palét e kuptuan pérmbajtien ¢ saj dhe
se kjo kontraté shpreh vullnetn e tyre té liré ¢ t& ploté, i vérteto] nénshkrimet ¢ tyre sipas ligjit.

PALA SHITESE PALA BLERESE
Shogéria “MGB” sh.p.k Fondacioni “FIRDEUS”
Pérfagésuar nga Z. Herpgys RRELI Pérfagésuar nga Z. Tlir NACI

// PR




VENDIM I ORTAKYE T2 : SHOQERISE

“MGB,Y
Sot me date 07 nentor 2019, u mbajt mbledhjg’e orifkeve le shogerise “MGB” sh.p.k, shoqeri e
regjistruar prane QKB ne date 23/01/2009, '41‘?': NI K91323004Q dhe me seli ne adresen Fshati
Linze, Rr Nacionale Tirane-Dajt, objek : Te ndertimi me vendimin Nr.336/2, ZK 2460, Nr

Pasurie 603/11, Tirane.

i'g

-:‘E-
o)

Ne mbledhje moren piese oriaket e shogerisé:

Z.Robert Bane, shtetas shqiptar, madhor dhe ms zoigst i€ plotg juridike pér € vepruar,
lindur né daté 01/09/1972, né Skrapar, banues né Tirang, mbajtés i ietérnjoftimit me nr.
024729145 dhe me nr. personal H20901230W , 1 cili zoteron 34% te kapitalit te nenshkruar.

Z.Hergys Rreli, shtetas shqiplar, madhor dbe me zotési t€ ploté juridike pér & vepruar,
lindur né daig 24/09/1981, né Tirane, banues né Tirand, mbajtés i letémjoftimit me nr.
(024532852 dhe e ar, personal 1109240420, i cili zoteron 33% te kazitalit te nenshkruar.

Z.Fatmir Isufai, shtetas shqiptar, madhor dhe me zosi & ploté jundike pér t€ vepruar,
lindur né daté 13/05/1575, né Polom, Skrapar. banues ng Tirang, mbajiés 1 letérnjoftimit me
nr. 032949503 dhe me nr. personm MNSDI1JLTER, 3 olu zoteron 33% te kapitalit te
nenshkruar

Pasi moren ne siigyvtim pilat & rendic te dites si me postie:

Miratimin e propozimit per shitien ¢ 1 kvote ge perfegeson 190% te <apitalit te zoteruar ne
shogerine Spitali Continenfal sh.p.k., me NiPT L31308022F me ssi ne adresen: Njesia Bashkiake
ar. 2, Rruga Al Demi, ambientet e ish-Kembinafit Peligraiik, (Godina 2-kf, ngjitur me
Kryegjyshaten, Tiran= dhe lapiiel themeliar me viere 100 00C.000 (njsaind milion) leke,

Bleres i propozuar esht= Fondacioni “FRIDEUE™ me zeli ne Pr. “Al Demi” Nr. 25, kati pare,
Tirane me themelues dhs kiyetar bordi 2.EIvis vag.

Ortaket e Shoge rise vendosen $i me posile vljon:

1. Ortaket jane dakort = shesin 1 kocole g2 pestageson 1009 (e kapitaiit te zoteruar ne
shogerine Spitali Conunental shpk., me WNIFT L315U8024F, me seli ne adresen: Njesia

Bashkiake v &, Hrgea Al Dewnd eviiesiz = sh-Kombinest dongrafic, Godina 2-kt,
ngjitur me Kryegjushaten, Virane ahe kepital themeltar me vlere 100,000,000 (njeqind
milion) let=. Cr:ifs: 1 shitjes esbts 250,000 Mreqginde 2 pesadhisee mije) a0 ose ekuivalenti

ne leke n.c oits kembimi L euro =120 ke,
Bleres i 1 ¥ucts ge perrageson 10050 (e kapiishil e s7ogeriss Spifali Cortinental shop.k, do
te jete Fundacioni “Firdens” ifteajiztruar ma vendim Nr. 575 dere 15 12.2016, te Gjykates
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se shkalles se pace Virane, me NPT L7 :._-.'_—'_I":“_-'l__‘-'-" s themeluss dhe Zvveiar bordi Z.Elvig
Maci.

2. Ne mbas.hu:tje (e Kodit Civil dhe isgjislac cirer, pertagesussi ligjor i S'EE";IEIisEI

z.Hergys Fueli, autciaohel i adenn e nevojstine, pei nenshkrimip o
te gjithe JDiumFIFH'HE dhelose koatratave per 4.1;.5 £ feotes,

3. Shitesi ezhiz i cisponuashem, par odimin & '-Eim:mn—;: iie dpenizn ¢ cdo informacioni, te
giykuas le nevojshera die fe kerhnar nzu Bluies|, par e poroade 30 ditore nga nenshkrim §
kontrates se shitjes, Kjo periudhs wrund 2 sifyhs! dan one afatin moksimal ne dage

3112201
Shitesi anzs7hobat te asistoje Blawsiv vz veritivimin » Ialumeplcio nit koriabel, lnieve dhe
licensave (e disponusshme, konfrsidt poovnss, sidemes! operzcionaie mbi numrin e

pacienteve. flojs* ¢ sherbimeve te ofrusars, arairesl = ap!ihuan), burime! njerzore, ef.

4, Depozitiin'n ¢ Yetj vendimi prace CIEB-s2 dhe LAT Troave sipes afateve le oercaktuara ne

Ortaket ¢ dhngiirisd MGHB"shpt

[

Z Robert Baro L Hergys Brzli Z.Fatmir Isufaj

,r,/e:f Y g}l@ E@u\
&




Te pranisham:;

Address Anetare Bord]
Rruga Ali Derni Nr.25 Elvis Maci Kryetar Florian Brinja  Anetar
Tirane, Albania Marvi Maci Anetar  Fatime Nacl Anetar

Andi Qlnami Anetar

& www firdeus.al Te ftua;'. ‘
= info@firdeus.al Drejtori Ekzekutiv. llir Naci
T 135567 400 6161 Orajtar Finance  Altin Allmuca

Crejtori Ekéekutiv llir Maci, ne vijim te vendimit te marre ne musajin korrik 2019 per te hulumtuar mbi
hapesirat per nje strukiure shendetsors, | paraqiti Bordit propozimin per te blere kuotat & Spitalit
Continental SHPK.

Bordi | Fondacionit Firdeus, i njoftuar dhe mbledhur rregullisht sipas dispozitave ligjore dhe te statutit,
pasi shgyrtoi dokumentacionin & paragitur nga Drejtori | Finances lidhur me situaten financiare dhe
juridike te SPITAL| CONTINENTAL SHPK me NIPT L51308022F, si dhe duke marre ne konsiderate
situaten financiare te Fondacionit Firdeus sipas Pasgyrave Financiare te miratuara ne korrik 2018,

VEMNDOSI:

1. Te miratoje propozimin e paragitur dhe Fondacioni Firdeus te bleje 100 % te kuotave te shogerise
SPITALI CONTINEMTAL SHPK me NIPT L51308022F, bazuar ne Kontraten e Shitblerjes ge do te
lidhet per kete gellim.

2, Te autorizoje z. llir Nagl me karte [dentitetl 029187308, ne cilesine e Drejtorit Ekzekutiv, qe te
firmose ne emer dhe per (logari te Fondacionit Firdeus Kontraten e Shitblerjes se 100 % te kuotava te
shogerise SPITALI CONTINENTAL SHPK me MIPT L51308022F, me cmimin 350,000 (tregind e
pesedhjete mije) Eurc ose ekulvalenti ne Leke ( 1 Euro = 123.7 Leke).

3. Te autorizaje z. llir Nagi me karte identiteti 029187906, ne cilesine e Drejtorit Ekzekutiv, te kryeje te
giitha procedurat e regjistrimit ne QKB te kalimit te pronesise se kuotave te SPITALI CONTINENTAL
SHPK me NIPT L51308022F, si dhe te kryeje te gjitha njoftimet e nevejshme ne te gjitha organet
perkatese shieterore.

Bordi vendosi gfithashtu ge te pergatitst nje plan veprimi per hapat ge do te ndermerren nga
Fondacioni Firdeus lidtiur me sherbimet ge merren nga Spitali Ameﬂkan dhe ky plan te paragitst per
aprovim brenda muajit dhjetor 2019.

\endimet u miratuan-nga te gjithe anatarat 4

g Eh.rls Nav;E (Keyetar)

Mf‘}'/ Lil-g i *
Marvin Nagi {Ann‘ét;a:rl
Hrﬂ'wﬁrﬁ \“\"\0@:1 /tf

i Ap@ gina rmi jﬁn@
Fatime Nagi (Anétar)

Flarian Brinja (Anstar)
Fa&ime Na g i
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VERTETIM NOTERIAL

2 (Njésim me origjinalin)

Uné Noteri Saimir 5, Shatku, vértetoj se dokumenti/at i fotokopjuarfa me titullin e méposhtém:

*Yendim pér Regjistrimin e Personit Juridik, me nr. 576 vendimi, dt. 15.12.2016.

Shtetasit, tu béné té qarta pasojat dhe pergjegjésité ligjore dhe morale gé sjell njé dokument i falsifikuar
apo me pérmbajtje jo (€ vérteté,

i 3
Léshuar miégi .n’f_.«f_ /2016, me kérkesé t& shtetasit/es: Elvis NACI, madhor dhe me zotési té ploté pér
té vepruar, mbajtés i letérnjoltimit me nr. 026076036 dhe me nr. personal; HT0407042N,
Vértetohet se dokumenti/at jané t# njéjté me origjinalin, t€ cilat nuk kané korrigjime, shtesa,
fshirje apo shenja t& tjera té veganta,
Vértetimi i dokumenteve té bashkélidhura béhet né pérputhje me Nenin 56 té Ligjit 7829, date
01/06/1994 “Pér Notering™ dhe t& Udhézimit té Ministrit té Drejtésisé me Nr. 6201, pika 7, daté
17/08/2005.

NOTER
SAIMIR S. SHATKU

PULLE TARIFE
i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE _

Nr. Akti

PER REGJISTRINM ﬂ_ﬁﬂSON'[T JURIDIK

Sot, mé datg 512-2{]]6, uné gjygtari i Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirang, Kujtim

Vranigi, mora né shqyrtim kérkesén e Z. Elvis Nagi, i cili kérkon t& regjistrohet si person juridik
Fondacioni “FIRDEUS™ dhe,

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Z. Elvis Nagi, me cilésiné ¢ Themsluesit 18 Fondacionit “FIRDEUS”, kérkon té
regjistrohet si person juridik Fondacioni “FIRDEUS”, me themelues atg vetg,

Fondacioni nuk &shté nj& organizaté politike fitimprurése.

Qéllimi i Fondacionit “FIRDEUS™ éshté:

10.

T& kryejé veprimtari t€ ndryshme, t& krijoj&, aplikojé dhe t& pérkrah& programe me
karakter humanitar.

T& kryejé veprime t& cilat konsistojng ng ofrimin e shérbimeve falas, kujdes pér té gjitha
moshat dhe gjinité e njerézve, me gEllim mirégenie, ruajtje e mbrojtje dinjiteti dhe
sigurimin e pérmirésimin e cilésis€ s jetés.

Té ndihmojé familjet n€ nevojé.

T& nxisé dhe t€ krijoj& mundési pér punésimin e té rinjve.

Té promovojé solidaritetin mes njerézve dhe krijimin e mundésive t& arsimimit.

T& hap# kurse t& ndryshme profesionale (rrobagepési, kurse né gjuhé t& huaja, etj).

Té mbéshtesé dhe marré masa pér ngritjen e njé sistemi efikas té ndihmés psikologjike t&
njerézve t€ traumatizuar dhe t&€ ndihmé&s emergjente né raste & fatkeq#sive natyrore.

T# krijojé mund&sité e hapjes s& ambienteve t& vecanta, ku do t& béhet e mundur ofrimi i
shérbimeve 1€ ndeyshme pér njeréz né nevqe

Té kryejé veprimtari pér ngritjen dhe sigurimin e fondeve té ncvojshme pér realizimin e
programeve dhe aktiviteteve t€ ndryshme shogérore, edhe aktivitete fetare.

Krijimin & kushteve bamirése me qéllim arsimimi ¢ edukimi, sigurimin e mbéshtetjes t&
teknologjisé s€ larté pér & pérmirésuar kujdesin sh&éndetésor, nxitjen dhe mbéshtetjen e
zhvillimit né fusha t& ndryshme t€ jetés shogérore népérmjet inicimit, administrimit,
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i imit t& projekteve konkrete, t& koncepleve dhe praktikave né fushat pérkatése né
I Etputhje me vlerat e organizatés.

pe ﬂ’ Krijimin dhe administrimin e projekteve upo organizmave t€ tjera si persona juridiké ose
Jo, pér realizimin e programeve t& ndryshme t€ zhvillimit n& fushén mjek&sore, té
} i) pérkujdesjes shéndetgsore, t& edukimit & (¢ gjitha niveleve, né pérmbushje & qéllimit t&
7iz)  Fondacionit.

/ 12. Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e aktiviteteve dhe veprimtarive t& ndryshme sipas

qéllimit t& fondacionit n& fush€n shéndetésore, sociale, shpirtérore, kulturore, até
ekonomike, dhe t& fushave t& tjera shogérore.

13. Sigurimin ¢ mbéshtetjes sé nevojshme pér aktivitetet dhe programet e Fondacionit,
népérmjet ndihmés apo kontributit t& personave [iziké apo juridik, vendas ose t& huaj.

14, Promovimin e qéllimit dhe aktivitetit (& Fondacionit apo 18 projekteve t& ndryshme,
pérmes medias televizive, radiofonike. 1& shtypshkruar, apo internetit, si dhe cdo
platforme tjetér t& komunikimit masiv.

15. Administrimin e pasurisé s€ Fondacionit né pérmbushje t£ géllimit t& Fondacionit.

16. Monitorimin dhe vlersimin e projekteve dhe programeve t& Fondacionit pér realizimin
me cilési té qéllimit t& Fondacionit.

17. Sigurimin dhe zbatimin n€ praktiké nga vet® Fondacioni apo népérmjet projekteve apo
programeve té tij, t& koncepteve dhe praktikave inovative né fushat & mbuluara nga
géllimi i Fondacionit.

18. Ofrimin e ndihmé&s praktike dhe shé&rbimeve né té gjitha aspektet e nevojshme pér
projektet, programet apo organizatat e krijuara nga Fondacioni ng pE#rmbushje t&
qéllimeve t& Fondacionit.

19, Ofrimin dhe krijimin e mundgsive apo platformave 1€ ndryshnie, si dhe ngritjen e grupeve
t€ késhillimit pér zhvillimin e diskutimeve né fushat t& cilat pérfshihen ng géllimin e
Fondacionit.

20. Cdo lloj aktiviteti tjetér g€ ¢mohet i arsyeshém ng t& mirg dhe né interes t& publikut, i
parashikuar ose jo n€ géllimin e Fondacionit dhe g& nuk &sht# ndaluar shprehimisht me

ligj.
Selia e Fondacionit “FIRDEUS” ndodhet ng adresén: Rr. “Zonja Curre”, Pallati “Ermir-Star”,
kati 1, Tirang, Shqipéri.

Fondacioni “FIRDEUS" do t€ zhvillojé aktivitetin pér njg perindhé kohe t& pacaktuar.

Struktura e Organeve Drejtuese 1€ Fondacionit pérbéhet nga Bordi Drejtues dhe Drejtori
Ekzekutiv.
Bordi Drejtues pérbghet nga:
- Elvis Maci
- Muharrem Nagi
- Florian Brinja
Drejtor Ekzekutiv, do t& jeté Z. Tlir Nagi.

Vlera fillestare ¢ pasuris€ s& Fr::-udacmmt “FIRDEUS" ésht# 100.000 (njé qind mijé) leké.
Mjetet financiare & organizatés jofitimprurse ndér t¢ tjera jané dhe donacionet nga subjektet
fizik€ apo juridiké privaté vendas ose t€ huaj.
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Pér gj1tha sa mé lart dhe bazuar n# duLumen’lqa}g iy
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flur, kérkesa &shtg e bazuar dhe si e

+ PER KIETO ARSYE,

:J Né mbéshtetje té nenit 39, 55 e vijues, t& Kodit Civil, si dhe ligjit nr. 8789, datg 7.5.2001
../ “Pér Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése” dhe ligjit nr. 8788, datg 7.5.2001 “Pér

'/ Organizatat Jofitimprurése”, i ndryshuar,

VYENDOSA:

Pranimin e kérkesés.

Regjistrimin si person juridik t& Fondacionit “FIRDEUS”, me themelues Elvis Nagi.

Fondacioni nuk gshté njé organizaté politike fitimprurése,

Q&llimi i Fondacionit “FIRDEUS” &shté:

1. T& kryej& veprimtari t€ ndryshme, (& krijojé, aplikejé dhe 18 p&rkrah& programe me

karakter humanitar.

2, TE kryejg€ veprime t€ cilat konsistojn€ né ofrimin e shérbimeve falas, kujdes pér t&

gjitha moshat dhe gjinité e njerézve, me qéllim miréqenie, ruajtje e mbrojtje dinjiteti

dhe sigurimin e pérmirésimin e cilésisé s& jetés,

Té ndihmojé familjet né nevojé.

T€ nxisé dhe t€ krijoj€ mundési pér punésimin ¢ té rinjve.

Té promovojé solidaritetin mes njerézve dhe krijimin e mundésive t& arsimimit.

Té hapé kurse t€ ndryshme profesionale (rrobaqepési, kurse né gjuhé t€ huaja, etj).

Té mbéshtes€ dhe mamé€ masa pér ngritjen e njé sistemi efikas 18 ndihmés

psikologjike t& njergzve t€ traumatizuar dhe t& ndihmé#s emergjente n& raste té

fatkeqgsive natyrore.

oo B, _TE krijoj€ mundésité e hapjes s€ ambienteve té veganta, ku do_té b¥het e mundur_.
ofrimi i shérbimeve t& ndryshme pér njeréz né nevojé.

9. Té kryejé veprimtari pér ngritjen dhe sigurimin e fondeve t& nevojshme pér realizimin
e programeve dhe aktiviteteve t€ ndryshme shogérore, edhe aktivitete fetare.

10. Krijimin e kushteve bamirése me qéllim arsimimi e edukimi, sigurimin e mbéshtetjes
t¢ teknologjis€é s€ lart€é pér té pérmirésuar kujdesin sh&ndetfsor, nxitjen dhe
mbéshtetjen e zhvillimit n& fusha t& ndryshme t€ jetés shoqérore népérmjet inicimit,
administrimit, zbatimit t& projekieve konkrete, t& koncepteve dhe praktikave né fushat
pérkatése né pérputhje me vlerat e organizatés,

11. Krijimin dhe administrimin e projekteve apo organizmave té tjera si persona Jundlke
ose jo, pér realizimin e programeve t€ ndryshme t& zhvillimit ng fush&n mjekésore, (&
pérkujdesjes shéndetésore, t& edukimit & t& gjitha niveleve, n& pérmbushje t& qéllimit
t& Fondacionit.

12, Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e aktiviteteve dhe veprimtarive & ndryshme sipas
qéllimit t& fondacionit né fushén shéndetésore, sociale, shpirtérore, kulturore, até

. ekonomike, dhe (& fushave t& tjera shogérore.
13. Sigurimin e mbéshtetjes s& nevojshme pér aktivitetet dhe programet e Fondacionit,
-népérmjet ndihmés apo kontributit t& personave fiziké apo juridiké, vendas ose (&
huaj.

NoOL e w
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ld.f'#nmnvimin e qéllimit dhe akt?i-iﬁ:li.l...iﬁ-ﬁundacinnil apo 1€ projekteve t& ndryshme,

-pérmes medias televizive, radiofonike. (& shtypshkruar, apo intemetit, si dhe ¢do

.

9\ platforme tjetér t& komunikimit masiv.

15.
16

)

18.

19.

20.

Administrimin e pasurisg s Fondacionit né pérmbushje t& qéllimit t& Fondacionit.
Monitorimin dhe vlerésimin e projekteve dhe programeve t&8 Fondacionit pér
realizimin me cilési t& g&llimit t& Fonducionit.

- Sigurimin dhe zbatimin né praktikt nga veté Fondacioni apo népérmjet projekteve

apo programeve i€ tij, t& koncepteve dhe praktikave inovative né fushat e mbuluara
nga géllimi i Fondacionit.

Ofrimin e ndihmés praktike dhe shirbimeve né (& gjitha aspektet e nevojshme pér
projektet, programet apo organizalul e krijuara nga Fondacioni né pérmbushje té
qéllimeve t& Fondacionit.

Ofrimin dhe krijimin e mund@ésive apo platformave t& ndryshme, si dhe ngritjen e
grupeve t& késhillimit pér zhvillimin e diskutimeve n#& fushat té cilat pérfshihen né
géllimin e Fondacionit.

Cdo lloj aktiviteti tjetér g& ¢mohet | arsyeshém né t& mirg dhe né interes t& publikut, i
parashikuar ose jo né géllimin e Fondacionit dhe q# nuk &shtg ndaluar shprehimisht
me ligj.

Kundér vendimit lejohet ankim ng Gjykatén e Apelit Tirang.

U shpall né Tirang, sot mé daté E.]E_Eﬂlﬁ
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. o VERTEYL
I NJESISE SE KOPJES

Sot mé daté 30 Tetor 2018 (Dymijé e tetémbédhjetg), ditén e Marte pérpara meje Noteres s& Dhomés s& Noterisé
Tirangé Aida E. SHAMETI me seli n& Rrugén “Asim Vokshi”, Kompleksi “USLUGA?”, u paraqit personalisht

shtetasi:

Altin ALLMUCA i biri i Azis dhe i Zyhra lindur ne Berat me 05. 11. 1975 banues ne Tirane (sipas deklarimit te
tij), me adrese Rruga “Zef ] ubEull". pallati 6/1, hyrja 1, apartamenti 2, shtetas shqiptar, p&r identitetin e te cilit e
verifikova nga leternjoftimi me numer 031156485 cfhe numer persuna.l H51105105T me zotési € ploté juridike

pér t& vepruar i cili mé kérkoi njésimin me origjinalin t& dokumentit:

Statuti i Fondacionit “FIRDEUS".

Uné Noterja, pasi verifikova fotokopjen, duke e krahasuar me dokumentin origjinal, konstatoj se fotokopja
nuk ka korrigjime, shtesa, fshirje, apo shenja t€ tjera t€ veganta, te ndryshme nga dokumenti origjinal.

Past i b& t& ditur personit t& sipérshénuar pasojat juridike penale n& rast t8 paraqitjes s& dokumentave t&
falsifikuara apo t& modifikuara, pér t€ cilat ai vets mban pérgjegjési, uné noteri vértetoj se njésia #shté kopje e
njéjté me dokumentin origjinal né bazé t& Nenit 56 t& Ligjit Nr 7829, daté 01, 06. 1994 “Pér Notering” i
ndryshuar dhe Udhgzimit t& Ministrit t& Drejtésisé Nr 6291, dat# 17.08.2005.

Notere
Aida SHAMETI




: - dhe realizon shérbime publike dhe sociale, n
mbron mjedisin dhe zhvillon kulturén dhe edukatén ndaj tij, mbﬂhhtet e zhvillon Vlﬁrat:_ =

e | -~ STATUTI
andacipm‘_t "FIRDEUS"

Sut me daien 09.11 2!315 G 1‘ irang, Shq1pf:u Z lws Nagi shtetas shqlptar
lindur; mé 07,04, 1977, n¢ Tirdng, ‘mbajtés i Kartés té Identltent me nr. H?{MGTD@‘V.
‘shpreh vullnetin e tij per themelimin e Fondacionit “F[RDEUS” dhe mbéshtetur ne.
- dispozitat e Kodit Civil dhe {& ligjit nr. 8?88 ‘daté 7.5.2001 “Pér Drgamzatat
e Iﬂﬁtmprmfse i ndryshuar, harton kété Statut nie. pf:l’mba_]‘tje st mé pnahte R

: I{REU | 3
DISPDZITA TE PERGJITHSHM:E

Meni 1
Themeluesi

L1 Krguhet Fondacmm “FIRDEUS?”, né formén e nje cuwamzafa jDﬁTInJ]]ﬂ.EI'ESE
1 2 Thf:mcluf:a 1 Fandacmml *FIRDEUS ‘éshté Z. Elvis Nagi,

s i Neni 2
Lloji Jiy Emrl dhe Vu[&

i 2 Fondacmm ‘FIRDEUS (ref'cruar mé pﬂshte si andacmnx} gshie u1ga.mzatu e

pavarur dhe jofitimprurése, qé mbéshtet dhe zhvillon tek individi dhe shoqéma viera

shpirtérore dhe vlera t€ tjera humanitare, mbron jetén e njeriut, shéndetin e tij, siguron
daﬁlma dhe mbéshtetje né raste fatkeqésish,

“dhe traditat kulturore ¢ historike, shkencén; arsimimin, edukimin fizik dhe shpirtéror, jep
nd;hnese né zhvillimin ¢ zakoneve t& mira dhe té vlerave dcmckrankﬂ si dhe: r,:dt:r dra_[tjm,

tietér né t& miré dhe né interes té publikut:
2.2, Vula e Fondacionit gshté né ngjyrén blu ne f::srme 18 n‘umbul]aker f.”fl!.- do te

: permhaje emnti ‘Feﬂdacmm TIRDELIS dhe vendm g themeimut te Fundacm,mt "Tirané,
Albania’.

23 B dhe *u’uia e Fondacionit duhet te ﬁgumjna ne te gjlma shl-:msat dh:,
_korrespondencén. qe del nga Fﬂndacmm

'!'-24 Né marrdhemet me organizmat e huaja qse e pjasem&rr_ret ne veprrmtan

e -?'ndﬁrkambetare do té. H‘,}ﬂlet me emertimin. anﬂhshl ‘Faundaﬂan FIRDEUS’.
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H,J_r'-'" 3.1 Seha ¢ Fondacionit *FIRDEUS" ndodhet né adresén: Rr, “Zonja Cune“ Pallati

“Ermir-Star”, kati 1, Tirang, Shqipéri,
3.2 V&ndndndhja e selisé mund t& ndryshohet me vendun té Bordit Drejtues.

Neni 4 _ ;
Shtrirja Ternitoriale

4.1'F Dndacmni “FIRDEUS” zhvillon aktivitetin & ti i pa. kuﬁzim né t& gjithé territorin e
'Rapuhhkes s& Shqipérisé. Fondacioni “FIRDEUS” muml té krijojé ;Iegé _T.E_‘ tL_T_ né ¢do njesi
tietér administrativo- -territoriale &8 Shaqipérisé.
4.2 Fondacioni “FIRDEUS™ ‘njékohésisht mund t& celé degé vse filiale Edllﬂ né shtete t&
huaja, sipas legjislacionit t€ vendeve pérkatése. -

Neni 5 -
Qéllimi dhe Gbiekﬁ'

5.1 Fondacioni * FIRDEUS ka pér qéllim dhe st fushe (€ veprimtarisg s¢ vet;

‘1. T€ kryejé veprimtari & ndryshime, té krij jﬂ]E Et]]llk[.‘rjﬂ dhe té pér krahe programe me

karalkter humanitar, '

2. Té kryerje veprime té cilat konsmtmne né oftimin e shf;rhrmavc falas, ku_;des pET t&
gjitha ‘moshiat dhe g]mite e njerézve, me qéllim mirégenie, ruajtje e mbrojtje
dinjiteti dhe sigurimin e permirésimin e cilégisé sé jEtES _

T& ndihmojé familjet n& nevoje. "
Té nxisé dhe t€ krij 0j€ mundési per punemmm € tf: rirjve.
Té promovojé solidaritetin mes njerézve dhe krijimin e muucleswe @ ars:mimlt
Té€ hapé kurse t& ndryshme profesionale (rmbaqepem kurse né gjuhé & hllﬂjﬂ Etj}
Té mbéshtesé dhe marré masa per ngritjen e njé sistemi efikas ¢ ndihmés
:pﬂlkﬂlt}gjikﬂ 8 njerézve € traumatizuar dhe (¢ ndihmés emergjente né raste té
fatkeqésive natyrore. -
8. T¢€ krijojé mundésité e hapjes s& amblentew té vet,:anh ki do té hehct g mundur :
- ofrimi i shérbimeve {8 ndryshme pér njeréz né nevojé. . : '
9. Té kryejé veprimtari pér ngritjen dhe sigurimin e fondeve {8 ncvmshm& par'-
realizimin e pmgramevc dhe aktw;tetave te ndr:,rshmc: shuqemre ‘edhe aktivitete
fetare, ' -
i lﬂ Krijimin e ,l-cusht&ve bam:lrese me | qeﬂlm ammlml e fmduku'm+ 51gu1|mm e
mbéshtetjes & teknologjisé sé larté per € permirésuar kujdesin shéndetésor, nxitjen |
dhe mbeqhtetjen € z!wﬂhmu né fusha te nch'yshma (& Jetm f:hnc[err:}re nepermjet
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inicimit, administrimit, ; !
praktikave né fushat perkateﬂe né perputhjc me eq% ﬁ@:

11 Krijimin dhe admmmtnrmn e pmjektcva apo org ave té tjera si perscma

. juridiké ose jo, pér realizimin ¢ programeve te ndr}rshme té zhvillimit né fushén
‘mjekésore, 18 perhljdewes shéndetésore, te eduklmit té (& g]lﬂ'l& nwaleve, neé
pannbushje te géllimit 1€ Fondacionit.

£ 12/ Nxitjen, mbeshtetjen dhe realizimin & aktmtetf:ve: :ihc vepnmtarwa té miryshme

sipas qéllimit t& fondacionit né fushén shéndetésore, sociale, shpirtérore, kuitumre
até ekonomike, dhe 1€ fushave t& tjera shogérore,

13, Sigurimin ¢ mbeshtege& s& nevojshme pér aktivitetet dhe programet e Fnudacmmt
népérmjet ndihmes apo knnmbuht fe pf:rsanave ['z:ke aps:: juridiké, vendas ose té

huaj.

14, Prc-mcwmun g qéllimit dhe aktmtetlt s l"andacmmt ‘Apa & projekteve té ndryshme
pérmes medias televizive, radiofonike; t& sht}fpshkmar apo internetit, si dhe cdo

platforme tjeter t& komunikimit masiv.

15, Administrimin e pasurisé sé Fondacionit né pE‘HﬂhLIShJE te qf:ﬂlﬂ'llt té Fondacionit,

16, Monitorimin dhe vlerésimin e pmjektew dhe programeve té F:}nda{:mmt per
realizimin me cilést té géllimit t& Fondacionit.

- 17.Sigurimin dhe zbatimin né praktiké nga veté Fondacioni apo népérmjet pm;aktﬁva

apo .programeve té tij, té kﬂnﬂepteve dhe pl‘ﬁl\tlkai-ﬂ innovative né fushat e
mbuluara nga géllimi | Fondacionit. :

18. Ofrimin e ndihmés praknke dhe sherb:ﬁaeve né te: gjltha aspektet e nevojshme pér

_ projektet, programet apo crr:,amzatat e kruuara nga Fﬂndacmm neé permbu.shje té
géllimeve t& Fondacionil.

19. Ofrimin dhe krijimin € mundésive apa piarfan'nave L& ndlrhma Si dhe ngritjen ¢

grupeve t¢ késhillimit per zhwlhmm € drskutun{:ue né fushat t& cilat perishihen ne

qéllimin e Fondacionit. -
20.Cdo lloj aktiviteti tjetér q& l:,'mnhﬂt i ﬂ!‘S}’EShEL‘ﬂ né té miré dl‘lﬁ né interes té

publikut, i paparashikuar ose jo né qe:llumn e Fﬂndﬁcmmt dhe & nuk &shté ndaluar

shprehimisht me ligj.
Neni 6
Kl}hezg] :lt_]a

6 i Pr.;udacmm ‘FIRDEUS” dn:: té zhwlloje aktwltetm per njé pﬂl'ludhﬂ kc-hf: te pacakmar

160 Kahezg_]atja e \rcpnmtausc s& Fondacionit mund te ndryshnhet ma vanchm té Bordit

| ""Dre_rtues

P bk Nam? _ -
Ndalmu i Sh;:ern&atjea sé Fihmeve
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Ndalohet gdo formé e shpérndaljes.se fitimit ose peri‘ timit financiar dhe matenal nga teé
= dﬁurat dhe fitimet-e Fondacionit’ "FIRDEUS?, prej personave e jané subjekt i Stamutit,
ctit t& Themelimit, rregulloreve dhe gdo akti tjeter & Fondacionit, pérvec detyrimeve ne

'D
.= Sjormén e pagave, pagesave, shpérblimeve e kompensimeve gé rrjedhin nga kontrata ¢

puﬂf:s dhe kontrata 1€ tjera € ngjashme ose per- -mbulimin e ahpenzmmve té krj,r'era me

,,,/"’ parml per llngan 1€ organizatés jofitimprurése.

KREU 1E
KAPITALET

Neni 8
Burimet Fitmnciare

8. 1 Viera ﬁiles‘rara g pasurisé s¢ Fondacionit * ‘FIRDEUS gshté 100, {}Dﬂ (nja qmd rm_]f:}
leké. e krijuar sl kunmhut fillestar i themaluemt dhe e derdhur m-. llﬂgarme hﬂﬂkam te
Fondaeipnit.

8.2 Burimet ¢ té ardhurave t& organizatés jofi i‘ll’ﬂpl"l.]]’ESB jané té ardhurat nga kuc-t:zacmm
kur ka té tilla, fonde, grante dhe dhurimet/donacionet e ofruara nga subjektet fizik€ apo
juridike privaté vendas ose t& huaj, nga veprimtaria e Fondacionit n€ pérputhje me

‘qéllimin dhe objektin e tij bazuar né legjislacionin n¢ fuqi, st dhe t¢ ardhurat nga

veprimtaria ekonomike dhe pasunte ng pronési i organizatés _]Dﬂtl[l‘lDI'UIESE:

Neni @
Knteret e Administrimit té Pasurﬁe

9.1 Fondacioni * FI_RDEUS ‘bén: shpenzmm velém pm realizimin e {}_E-Himlt dhe Dbjeid_lt

te vepruntanse pér t& cilén éshté krijuar si dhe per dIEj timin e mirémbajtjen € pasunsa SE

vet.
D2 e g]ltha té arclhurat qe andacmm fiton népérmjet veprimtarisé s tij ekmnamlke dhe

me ¢do lloj tjetér ményre fitimi, pérdoren vetém per pannbmh;ﬂn e qe!hmeve 8

pércaktuara n kété Statut ghe né Aktin e Themelimit.
9.3 Fondet financiare ose ato materiale te dhuruara nga donatﬂrt' & ndryshém me
destinacion pérdorimi t& perr;aktuar duhet té pérdoren pa ndryshuar destinacionin e tyre

me pérjashtim té rastr:ve kur kjo eshie e pamundur apo kur éshie dhéng mmmm nga yete

donatorét.

9.4 Marrﬂdi‘lf.';ﬁ.lﬁl & Fondacmmt “FIRDEUS” me :ianatarﬁt Ieahzohen ne perputhjc rme.

marreveshjet pérkatése. 7

9.5 Fondacioni éshté disponues dhe pasedues i pasurise sé tij. Pasurité e tij 1& luajr;shm'e €
t& -paluajshtshme Jana“né dispozicion t& zgjerimit t& shérbimeve ge ptrputhe.n me:

pércaktimet e ketij Statuti. Ato mund t€ shpérndahen ose transferahen vetém me vendim
& chht Dra_]lues dhe I‘llL['Eltlﬂ'L t& themcluemt
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9.6 Fondacioni hap'logari rrjedhése né banke. Népérjet; Cs ai kryen veprimtari
. ekonomiko-financiare me partneré vendas ose t& huaj, "dn ¢ likuiduar me monedhé

shqiptare ose & huaj, duke respektuar dispozitat ligiore, -

ishképunétoreve t& Jashtém 1€ tij né rastet kur ata pérmbushin delyra t€ cakfuara, si dhe
thmié financiare punonjésve, personave t¢ jashtém ose subjekteve ¢ tjer€ nga fondi i
asa e shpérblimit apo ndihmés, Tastet, ményra e dhénies, et pércaktohen nga

ordi Drejtues. _
KREU 111
ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI

- Organet Drejtuese té Fondacionit

10,1 Drganet Dréjtua_sr: t€ Fondacionit jané:

i Bdrdi__Drej:tLtgg'-{BL}) KRS A
ey _Dr:jtﬂfi_Ekzﬂkliﬁv"{DE). -

Neniil
Bordi Drejtues
A, Pérbérja S N AT - |
1.1 Bordi Drejtues &shté organi me i larté vendimmarrés i Fondacionit “FIRDEUS”,
112 Themeluesi i Fondacionit &hté anétar i paré i Bordit Drejtues.
11.3 Bordi Drejtues perbehet nga s paku 3 (tre) anétare. = :
114 Anétarét e Bordit Drejiues ¢ ushtrojné kéte detyr€ pa afat, ata e ndérpresin até vetém
sipas rasteve dhe ményrave té pércaktuara ng Statut. : : :
B. Emérimi dhe Shkarkimi i Anétaréve té Bordit Drejtues
11.5 Emerimi dhe shkarkimi i anstaréve té Bordit Drejtues béhet nga veté mbledhija e
. Bordit, Emérimi béhet pas kérkesés s¢ paragitur nga vets kandidati, ¢ cila shqvrtohet né
mbledhje ndérsa vendimi mermrét me shumicén e anétaréve t& pranishéni né mbledhje,
11.6 Pér heré t¢ paré emérimi i anétaréve béhet nga themeluesi i Fondacionit:

11.7 Anétarét e Bordit Drejtues mund t5 shkarkohen me vendim t& Bordit Drejtues.’

Shkarkimi | anctarit behet kur ai ka shkelur Statutin, Aktin ¢ Themelimit, ose rregulloret
¢ brendshme té Fondacionit. Vendimi pér shkarkimin duhet t€ merret nga shumica ¢

anétaréye né mbledhje. == '

512
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Anétari 1 propozuar pér shkarkim nuk merr pjesé né votim por ka té EID:_]tE 18 mbmje
|w:tf:n e tij para Bordit Drejtues. Pér shkarkimin e anétarit nuk nevojitet asnjé prové
+! pérveg realizimit t€ marrjes s¢ vendimit me shuniicén e anétaréve né mbledhje.

118 Nése ndonjé nga &nﬂtaret e Bordit Drejtues pér arsye t& ndryshme nuk permbush
unetarebmf: e tij, emérohet ﬂ_]ﬂ tjetér anetm per t'a zeévendesuar, i3 ] i

C Kumpetantnt € Bnrdmﬂre;rues ; '
I 1.9 Bordi Drejtues péwcg: céshijeve t tjera & gmon se duhr:t te shqjmuhen veudns per
céshtjet si mé poshté vijon:

» Ndryshimin e Statutit dhe té Aktit t& Themelimit.

o Transformimin, ndarjen ose bashkimin e Fondacionit e fondacione te IJ era.

o Pércakton fushat dhe programet & veprimatarisg, kérkon dhe kqntmﬂan rregull:sh:'

realizimin ¢ tyre. : ; .

* Nxjerr rregul]ora norma dhe akte pér rregullimin’ e vepnmtanse 1 ﬂigamzlmu
.~ dhe miraton strukturat € organizatés.
o Eméron Kryetarin ¢ Bordit Drejtues.

» Me propozim té themeluesit t& Fondacionit eméron dhe shkarkon Drs‘jtnnn'

Ekzekutiv dhe kontrollon realizimin e detyrave dhe veprimtaring e tij.

= Shqyrton ¢éshtjet ekonomike, financiare dhe t& administrimit, miraton aktet mé 1é
réndésishme n€ lidhje me ‘buxhetin e Fondacionit dhe ShpﬂﬂZlI‘I‘lEi pér vitin né
vazhdim. :

s Miraton, knntmlion dhe jep keshtlla pér huxhetm e Fnudacmmt & paraq!tur nga
Drejtori Ekzekutiv dhe donatorgt. ; ;

» Krijon komitefe & posagme, kn_mn orgam?ma té E_]ETE[ vendxmmarrr:ss gse
késhillimore. '

» Autorizon direkt persona pér té L1‘5,re1 det_l,ua 1€ caktuara,

» Vendos . pér vﬁteshpemdaqen e Fondacionit dhe dcsunacmnm e pasumf: sé
mbetur, si dhe per gdo t;:naahtJE fetér & parashlkuar shplahimrsht né f1gj

D.'Mbledhja dhe Vemlnnmarrja e Bordit Drejtues.

11.10 Bordi Drejtues mblidhet t€ paktén 1 (nj&) heré né vit, por mund t& m[)hdhei dhe me

shumé se njé heré né vit kur kjo kérkohet nga té n_}e e treta e anetan:ve te t:_] {HE I'l"ﬂ
Drejton Ekzekutiv pér raste emergjente.

11.11 Thirtja e anétaréve t€ Bordit Drejtues behet me shknm, jo mé voné se' | (njej jayé

nga dita e mbledhjes. N]thlﬂ:l.l dérgohet né adresén e deklaruar né seliné e Fondacionit
“FIRDEUS” nga secili anétar. Ftesa duhet té pérmbajé dhe rendin e dités 18 mbie:dh}f:a
Mosmartja e njoftimit pEr shkak (8 ndry‘shlmﬂ t& adresés gshte perg]eg] ¢si ¢ vetd anétarit,
Mbleclhja zhvillohet edhe kur nuk gshig respektuar afati i njottimit me kusht qe prazent
nc mbledhje té jené t& ."t_he anstarét qé pérbéjne Eﬂrdm Dre:_]mes =
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11,12 Mblf:dh_ra e Bmcht Drejtues mbahet dhe éshis e \\i‘}@bﬁlq‘@c esemarr[an e mé
shurna se gjysmés s& anétaréve. Anétarét & cilét pér shkage Tsyeshme nuk mund (&

mamn pjesé né mbledhje detyrohen t€ njoftojné Kr}ﬂ:tarm jo mé voné se 5 dité para datés

__.;sﬁ‘mb!edhjﬂs Nuk lejohet parﬁqemm: né mb[ﬂdh_;ﬂ i nje: anetarl nga njé anetar iJeter apo .

peta'pna te tjere te autorizuar prej tij.
o Mblﬂdh_lﬂ drejtohet nga Kryetan i Bordit Dle_]tucs i clh zgjidhet nga mblﬂdhja me

"r"E;Iltil min g shmmces s€ anétaréve (& ¢ pérbéjne até. Al qendmn ng dEt}’Tﬂ DEr. § {pese]

LAjet dhe &shté | nzgpﬂdhsham ‘Kompetencat e Kryetarit t& Bchdlt Dre_]tuea kufizohen
- vetém pér organizimin ¢ mb}e{lh jes, thirrjen, dregtamm dhie mbaréyajtien & sdj, "Ne rastet
kur Kryetari nuk éshté prezent né mbledhje ai zevendesmhet perkohesmht nga njeé anétar

tjietér i zgjedhur nga mbledhja pér kéte qéllim.
[1.14 Vendimet e Bordit Drﬂ_]tue.s merren me shumicén e vutave tc: anerareve té

~pranishém né mbleclh_:e Cdo anétar ka {8 drejtén & vetém njé vote.

11,15 Proces verbali i mbledhjes mbahet nga njéri prej anﬁtarmre Km detyre bahet me
qarkullim mdérmjet angtaréve, Procesverbalet e mbledhjeve dhe vendimet duhet té
mbahen né regjistrat perkatrs:s dhe me rregull krmmloguk dhe né fund pmccsuerbah'

firmaset nga te gjithe anétarét pjesémarres nderqa vendimi i zbardhur firmoset nga

e 'Kx}letan i Eordnt ijmes dhe nga pcrsnm qee ka mbaJ turate vendun

- Neni 12
Dl a jtori E!\zekuﬂv

' .12 ] Dre;ton Ekzr:kutw eshié ﬂrﬂam mé i larté ekzslcutw % Fundacmmt

12.2 Rregullat e veprimtarisé s& organit mé t& larté ekzekutiv cakmhen. nga St&mn dhe. i

regulloret e brendshme t€ Fondacionit. ]
123 Drejtori Ekzekutiv né veprimtaring e perd;tshm& ekzekuton detyrat, pmgramat,
pmjektet dhe: ‘akte t& tjera té vandnsum nga m*aam me i 1:311'#= vcndlmarresfdrc_]mes I

"ﬂl‘ﬂaﬂlZﬂI&S

12.4 Drejtori Ekzekuhv ?g}xdhei nga Bordi Dra;tues per njé peraudhe 5 [pese} \ger:ara el =t

té drejte rizgjedhje,
- 12,5 Paga dhe perfitime 1€ tjera (€ mundshma tetij vendosen nga Emdl DI.'E] fues.

126 Dm_gtﬂn Ekzekutiv. mban  pérgjegjési pérpara  Bordit Drejtues  per tr: é}lthe'

vﬂpnmtanne qé Ixryen né: uqhtnmm = ﬁ.ll'lkalﬂnﬂ' cthe dctyrav& t& n]

12:7 Knmpetencal kz}resnre té Dreﬁnnt Ekzelcuuv, ndermjet te tjerave JEEIIE '

e Angazhljhﬁt me veprimfaring e perdltshma 'dhe ckzckutumn & detyrave,'

pmurameve, pm_;akteva t€ miratuara nga Bordi Dre;tuﬁ

e Lidh dhe nénshkruan marréveshje dhe | kontrata nﬁ emeér té Fandac:mmt né

il 'pm-puthjﬂ me vendimet e Bordit Drejtues.
e Kryeu vegnma bankare me llugarme e Fondamomt

702
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Punésori personel me pagesé t.tpaa vendava vakar:[e i€ pércakiuara nga Bord:
Drejtues
Eméron, shkarkon diie ngarkon me df:‘fym brenda specialitetit te tyre p_]ﬁbﬂtﬂ[‘ﬁt e
Administratés dhe kontrollon punén dhe veprimtariné qé ata realizojné. I
Angayjmn persona dhe profesionisté t€ fushave t€ ndryshme me detyra té caktuara
si bashképunétoré té Fondacionit me ose pa shpérblim,
Kontrollon mbar.;vajt]en administrative t& Fondacionit dhe harton lidhur me t€ njé
raport t& hollésishem té cilin i'a paraget Bordit Drejtues cdo 6 muaj ose mé ShpESh
kur i kérkohat ]_‘:I‘EJ Bordit Drejtues. s
Né mbledhjen vjetore 1€ Bordit Dre_]tuss paragel raportin perhmdlmtar vjetor dhe - -
até financiar. :
Informon Bordin Drejtues pér r,e;shuet qé vleréson se duhet o paraqiten, perfsl-utc'_
edhe ato qé kané t€ béjné me: ndrj,fqmmm e Statutit, Aktit t¢ Themelimit dhe
Rregullores:
Harton pmjekie t€ reja lidhur me aktivitetin e Fondacionit “FIRDEUS dhe i'a

paraget per miratim Bordit Drejtues.
Perf'aqesnn Foruiﬂcmnm para autnntf:tave kumbetare e nderkumhetare veié ose

Mban lidhje dhe kﬂl‘fﬁbpﬂdﬂ—l‘lt}ﬂ e urgamzata hmnﬂloge brenda dhe jashte vendil.
Parpget para EDI‘dit Drejtues t€ I'anciauomt L',:EEI’HJ{‘: qe- i takn_]ne atij pér
vendimmarrje.

1 propozon Bordit Drejtues djskutunm ¢ geshtjeve té caktuara cll:m Imranmm e
akteve pérkatése né perputhje me parimet bazé (& Fondacionit, !
‘Ndjek zbatimin e buxhetit dhe veprimtaring financiare t& Fondacionit, realizimin e
veprimtarive té tij, ushtron kontroll’ par ‘pérdorimin foncleve te dﬂnatmeve né
projekte té ndryshme. ]

- Organizon  punen pergaﬂmre pcr zhw[lmm g mbledhjeve té ' -organeve
drejtuese/vendimmarrcse dhe sigurimin ‘e t& gjithé mbeshteljes fﬂkﬂlk“ ‘pér
drejtuesit e tyre n€ realizimin e funksioneve pérkatése.

Mbikqyr respektimin e rragullorcv-a té brendshme € chdazmmt té mirafuara nga

Bordi Drejtues,

s Firmos dokumentet e Fondacionit qé u drejtohen t€ tretéve.

Organizon punen per zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme taklmeve semmarevs
dhe konferencave, € cilat ﬂrgaruznhan nga Fondacioni. :
NEé riste urgjente merr masat e domosdoshme dhe manjehere 1nfx:-rmen Bordin

: Dl‘ﬂj luﬂs

. Neni 1:3_-
Pérfaqésini

812

; _-'} Drejy
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13,1 Dl‘ﬂjtﬂﬂ Ekz».:lmtw i Fondacionit Eshté persomi:
marrdhéniet me personat e treté fiziké dhe juridiké.

13241 pérfaqescm Fondactonin nété gjitha llojet e marrdhénieye jT.ll‘LdlkE qe F{.‘rndacmm

kﬁjon,& lidh-me subjf:ktat vendas. apo té huaj, apo institucionet shtetérore.

13 3 Dre;tcn Ekzekutiv pérfageson Fondacionin dhe né proceset gjyqgesore kur éshté pal::
—né‘gjykim Fondacioni, né rast mnsman'eveshje dhe sipas rastit cakton avolat per ndjek;en

¢ géshtjeve gjyqésore ose zgjidhjen e problemeve t8 ndryshme ligjore,

13,4 Me miratim te Bordit Drc_]mf.:s Drejtori Ekzekutiv mund t'i delegoje parkﬂhasmht i

apo ijSEﬂShl kﬂmpetemat ¢ tij, njerit prej punonjésve té Fondacionit qé ai gjykon.
13,5 Deri né emerimin e Drejtorit Ekzelutiv nga mbledhja e paré e Bordit Drejtues,
ﬁmksmnet = perfaqcmrmt i kryen Z. Elvis Nagl si themelues i Fandacmmt

Neni: 14
‘\Idr}rshiml i Stamtxt dhe Aktit té Themeli mlt _
M_n atlrm i Rregul!ureve gl % |

_14 1 Drgam vend:rmnan’es pcr ndr}fshimm e Statui:t apu Aktlt te Themelnmt eshtr: Bnrr_h
*Drejtues;

142 Ndryshxmet mund e pl {}pﬂmhan nga secili anétar. Pmpazlmf:t pﬂrﬂq1tf:n me shkrim
shogéruar edhe me argumentat pETil.ﬂ.tES cihe dercrnhe:n jo me voné se 30 dité péfpan

_ mhladh_]r::s s& Bordit.

14.3 Vendinu pﬂ]’ ndryshimin e Stamﬂt dhe & Fﬂ(ttt te Themehmit merret 111& shumjcen €

_anétar€ve pjescmarrés né mbladh_]en = Bon:ht Dre;tues

144 E njgjta procedure ndiget pf:r mlratnmn apo ﬂdry'shxmln g er‘.ﬂullﬂreve te_ AT
S hreudshme e flm.ksm]:[umt i - B

 Nenil5
Vlera Zyrtare e Akteve (é andncmmt

15 1 Aktet dhe kenespndeﬂca e Fandacmmt kane vleré zyrtare laur ato, perrnbajne emrin e
- ploté ose té shiurtuar t¢ ij, logon, seling, numrin dhe datén e vendimit 1€ regjistrimit té

- andacmmt né giykatén perkﬂtcsc emrin dhe nénshkrimin e personit kompeten: kﬂnfc-nn
percal{tlmeve té kétij Statuti e rregulloreve té organeve drf:_:tuese i -
152 Dﬂkumentet qé regullojné marrdhéniet me bankat ose me organet tiera 1€ s:stﬁmlt

financiar, nanshkruhﬂn nga Drejtor Ekzﬂkutw, si firmé e paré dhe né mungesé € tij nga

njé pﬂl‘SGﬂ t_letar kurdohere i [J‘EL_] isur me autorizim dhe/ose prolmre: me ﬂﬁkrim

| Nem L6
W ~ Administrata
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16.1 Drgdmznm dhe Struktura e Admlmstrates t¢ Fondacionit percalctohet nga Bordi

Drajtues.

164 Administrata e Fondacionit drejtohet nga Dﬂfﬂ_] tor ElGeitiy. .

‘J ; r# ; 4 3 i
£ Neni 17
Marrdhéniet e Punés

17.1 Marrdhamet e punes SE andacmmt rregu]loheu knnfc-rm dlSpﬂZEtd‘v’G (e Kucht té:
Punés té Rf:puhhkes s€ Shqipérisg. :
17.2 Fondacioni pér nevojat e tij punéson individé, vendas dhe t€ huaj duke rcspaktuar
legjislacionin e punés né Republikén e Shqipérisé. : |
17.3 Personeli me pages€ nuk mund & man p_jf:SF: né organet vandlmm'lmase te .
Fondacionit. -

174 Rolin ¢ punédhénésit ¢ kryen Dreﬁﬂnt Ekzekutiv, i ili hdh kontratén pérkatése
duke u bazuar né kriteret = Fondacionit dhe péreaktimet e Kodit t& Punés.

17.5 Drejtuesit dhe punonjésit e jeré € Fondacionit jané t€ detyruar (& zbatoj ne k‘uahtat g
katij Statuti, rregulloreve t& brendshme té funksionimit dhe t& kontratés té nmlshkmm" me
Fondacionin gjaté ushirimit t& datyravctr“ﬁmksmnew té tyre.

Neni 18
Pérgieg]esm ¢ Anétaréve (& Drgaueve Drelmese dhe Punonjésve

Themeluesi i Eondaciﬂmt Bordi Drejtues dhe punonjésit e Fondacionit “FIRDEUS”
pérgjigien pér detyrimet e Fondacionit ndaj & tretéve vetém né rastet kur gjaté ushtnmu.
té detyms me dashje ose nga pakujdeésia e réndé i kané shkaktuar dém t& tretéve.

£

~Neni 19 ;
B_i]am:et Financiare

19.1 Veprimet ekonomiko-financiare t€ Fondacionit fillojné mé daté | Janar dhe mbyilen
mé 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik, duke béré pérjashtim pér vitin ¢ pare. .
19,2 Bilanci financiar e ekonomik duhet t& pérfundohet nga personat'e ngarkuar brenda 3‘
I:T]Li_]{llll'lt té pa.re tEvitit pasardhes 1 cili shqyrtahat nga Burch Drejtues.

 Neni20
Bashi{imi dhe Ndarja '

Fnudacmu_i “FH{DLUS” n:mnd te tranafomuhet ﬂdﬂhﬁl crse bash_kc:hat m-:: f{:-ndamone tﬂ
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A NenEH
i Shpérndarja e Fondacionit

21,1 Fondacioni-mund & vetéshperndahet me vendim {8 organit t& saj mé t& larté Bordit

. DiEjffies, né rast se;

e Fqﬂtiaciqn_@ika reﬁi,izuziﬁq&i_liﬁﬁﬂ;_ ol

.= kuréshte beré i pamundur realizimi i tij pcrarsye tE::n=di'y$ijn1g;
& si edhe pér ¢do rast teter q& ¢mohet nga Bordi Drejtues.

212 Sipas rasteve dhe ‘ményrés s¢ parashikuar né lig] ‘Gjvkata mund t8 vendose

shpérndarjen e Fondacionit. N& kété rast té gjitha kom
kalojng Gjykatés sipas procedurave t€ pércaktuara né ligj. |

. Neni22
Likuidimi

22.1 Né rast & mibylljes sé veprimtarisé dhe té vetshpémndarjes sé Fondacionit, né gdo -

-~ kohe ose pér ¢do arsye, B'qrdi'_l_:_}r:ﬂ'!:.}ﬂ'ﬁ «cakion njé ose mé shumé likuidatoré pér
zhyillimin e progesit té._Iikujﬂimit-l;-‘i-kuidimf_i Fondacionif behet né bazé t& dispozitave

g€ pércaktiohen nga ligji.

222 Likuidatorét né (& gjitha rastet kané 'auiﬂﬁtéﬁﬁ"_ 'ﬂ_h; p‘e’:gjeg]f:ame mbi dsetet,

pasuriné dhe pérfaqésimin e Fondacionit qé nga dita ¢ emerimit t& tyre deri né pérfundim

€ likuidimit. Likuidatorét veg té tjerash vlerésojné pasuriné e mbetur dhe kujdesen g€ ajo

té shkojé né ﬂe:ﬁﬁﬂﬁciqn:iﬂ' ¢ percaktuar nga Statuti, Bordi Drejtues, givkata ose ligji.
- 22,3 Raporti Pérfundimtar i pérgatitur nga Likuidatorct miratohet nga Bordi Drejtuds dhe

| me pas ky 1 fundit kérkon ¢'regjistrimin ¢ Fondacionit né gj ykats. Kiir Bordi Drejtues

refuzon miratimin e Raportit Pérfundimtar céshtja zgjidhet nga gjykata,: -

22.4 Bordi Drejtucs né vendimin pér vetéshpérndarjen ose né até té miratimit t& Raportit
~ Pérfundimtar & likuidimit, pércakton edhe subjektet t€ ciléve do t'u kalojé pasuria e

. -mbetur si dhe pjesén takuese t€ secilit. -
| Neni 33 T eSSl
Pérbérja e Organeve té Para Drejtuese
i "ﬁS;IAﬂEﬁa}é _té-Edrdit'DrEjnies,fjénEI:_: |
; -~ Elvis Naci, themelues i Fondacionit,

e Ffﬂf‘r;am ' B E‘i'ﬂjﬂ_

1112

petencat qé ka Bordi Drejtues, i




KREU 18
1 DISFOZITA TE FUNDIT

241 ledacmm ‘*F]I{DEUS“ o 12 ket p::rsnnahtehn e u:t Juridik qysh nga dxta e'

regpslnmlt né g}ykafa srpas dlspnzltave Ilg]m*e ne Repuhlmcn € Shqlp::nse =

29, 2 Fer sa nulc pamslnkuhet ne kété Statut, do té zbdtﬂhﬂﬂ dlspazuat e Km:lu le té 2]
Republikés sé Shqipérisé dhe 11:,]: nr 8788, daté ﬂ? ﬂ;i ZDGI “Per Drgamzatat

Jofi hmpmra&e i ndrys hua:

Ky Statut hartchet né gjuhén shqlpe n 4 {E-cateﬂ kopje me vle:re dhe fuq1 & njcjte.__ et

_Ky Statut :iha Alm i Themclumt u ﬁrmnsen nga Themeluest

THEE’[EL UESI

0 52‘” /1S -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE AIDASHAMETT

Nr-.&ﬁ_ﬁfifepf_

: vERTETMN‘ENSIERM

= Sat me daté 09 'Nentm* 2016 [d}‘m.l_]ﬂ e gpashtﬂmbédh}ete} ditén e Merkure, uné Notere  AIDA
SHM\".IETI anéfare e dhomés s& nntaﬂse Tirang, me zyré né adres&n nga * Reshit PeLraia”, Kompleksx i
Pallateve “USLUGA™, Turam re:daktej léte vﬁrtutun nﬂnshlmml me kérkesé t& personit t& identifikuar m$

poshié:

. Elvls NJLCI i biri 1 Mu.harwm e Dylbere lindur ne Tirane me 07. 04, 1977, banues né “Tirang, [deklﬂrua.r prej

' tij) me adrese Lagja CAl Demi”, shtetas shqiptar, pér | identitetin e t& cilit u sigurova nga let&m_}uftum me
numér pm'sunal H?ﬂctﬂ?ﬂdlzv me cilesine ¢ ﬂmmalum te Fondacionit “FIRDEUS"™.

P&rsom e mﬁﬁpénn eshte madhore me zotdsi & ploté Junr;hl.-ce pér -8 Wpruar,;l cili nénshkroi sot né praning
time dokumentin bElEthhdhuT Statuu i Fondacionit “FEDEUS" i redaktuar _]ashth késaj zyre noteriale,

Uné natm]a pasi e gjeta né ]]EI'pllﬂl]E me pa:ashlklmat g hg]:t “ng]lt per Notering”, e vértetoj rregullisht
-'nénﬂh]u‘mn e t1_] fig akr:m ba;bk&hdhur

NOTERE
AIDA E SHAMETI




REPUBLIKA E SHQ]:FERISE
GJYKATAE RRETHIT G}YQ‘ESDR TIRANE
ZYRA E. REG]ISTRIT I E OJF-ve
\.ﬁ TiR P ‘“

o Tirane me 17.10,2019

RTETIM

Me vendimin nr. 576, date 15.12.2016 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte regjistruar si person juridik organizata jofiimprurese e emertuar Fondacioni
“FIRDEUS?”; me seli ne Tirane, Rruga “Zonja Curre”, Pallati “Ermir — Star”, kat 1;
me kohezgjatje te papercaktuar; me themelues Elvis Nagi; Bordi Drejrues  Elvis
Nagi, Muharrem Naci, Florian Btinja; Drejtor ekzekutiv eshte z. Ilic Nagi; gellimi
fondacionit eshte: te kryeje veptimtari te ndryshme, te krijoje, aplikoje dhe te
perkrahe programe me karakter humanitar. Te kryeje veprime te cilat konsistojne ne
ofrimin e shebrimeve falaj, kujdes per te gjitha moshat dhe gjinite e njerezve, me
gellim mireqenie, rusjtje e mbrojtje dinjiteti dhe sigurimin e perimiresimin e cilesise se
jetes. Te ndihmoje familjet ne nevoje. Te nxise dhe te krijoje mundesi per punesimin
e te rinjve. Te promovoje solidaritetin mes njerezve dhe krjimin e mundesive te
arsimimit. Te hape kurse te ndryshme profesionale (rrobaqepesi, kurse ne gjuhe te
huaja, etj). Te mbeshtes dhe marre masa per ngtijten e nje sistemi efikas te ndihmes
psikologjike te njerezve te traumatizuar dhe te ndihmes emergjente ne raste te
fatkeqesive natyrore. Te krijoje mundesite e hapjes se ambienteve te vecanta ku do te
behet te mundur ofrimi I sherhimeve te ndryshme per njerez ne nevoje.

Me vendimin nr. 576/1, date 03.10.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane eshte vendosur depozitimi i vendimit nr. 1 date 03.08.2018 te Bordit drejtues
ne te cilin eshte vendosur: Zevendesimi i vendit bosh te lene nga z. Muharrem Nagi (1
ndjeri) me z. Marvin Nagi. Me vendimin nr. 2, date 03.08.2018 te brodit drejtues eshte
vendosur: Ndryshifttin e nenit 23.1 “Perberja e Organeve te Para Drejtuese/ Anetaret
te Bordit Drejtues” te Statutit duke shtuar dhe dy anetare te rinj, konkretisht 2j.
Fatime Naci dhe 2z, Andi Qinami. Me vendimin rn. 3, date 03.08.2018 te Bordit
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jtue aeshte vendosur: Ndryshimi i selise nga Rr. Zonja Curre, Pallati "Ermir —
Sm’; kati i pare, Tirane, Shgiperi ne Rr. “Ali Demi”, nr. 25, kati i pare Ti:ane;
Shgiperi.~Me vendimin nr. 4, date 03.08.2018 te-Brodit drejtues eshte vendosur
Shtimin e nenit 16 “administrate” te statutit me germen ; ne te cilet te parashikohet
koncept i “Vullnetarit”. ;

Ndryshime te metejshme nuk ka. f

-
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE
= GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
2 TIRANE
Nr. 673 Regjistri Themeltar "o = 3 Nr.576/1 Vendimi
Date 31.08.2018 Regjistrimi N Date 03.10.2018 Vendimi
VENDIM

PER DEPOZITIM NE REGJISTRIN E ORGANIZATAVE JOFITIMPRURESE

Sot, me daté 03.10.2018 uné Julian Haxhiu, Gjyqtar i Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tiran€, mora
né shqyrtim kérkesén dhe aktet e paragitura nga Fondacionit “FIRDEUS pérfagésuar nga Ilir Nagi, i
cili kérkoi depozitimin e Vendimit Nr.l daté 26.03.2018 té Bordit Drejtues té Fondacionit
Fondacionit “FIRDEUS”,, Vendimit Nr.2 daté 26.03.2018 té Bordit Drejtues t€ Fondacionit
Fondacionit “FIRDEUS”, Vendimit Nr.3 daté 26.03.2018 té Bordit Drejtues t€é Fondacionit
Fondacionit “FIRDEUS”, Vendimit Nr.4 daté 26.03.2018 té Bordit Drejtues té Fondacionit

Fondacienit “FIRDEUS"

KONSTATOVA

Se Fondacionit “Firdeus €shté regjistruar, si organizaté jofitimprurése né formén e Fondacionit
si me Vendimin Nr. 576 dt.15.12.2016, me seli né Tirané dhe ushtron veprimtariné e saj né
pérputhje statutin dhe legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Bordi Drejtues 1 Fondacionit “FIRDEUS me Vendimin Nr.1 daté 03.08.2018
ka vendosur:

e Zgévendésimi i vendit bosh té 1éné nga Z. Muharrem Nagi(i ndjeri) me Z. Marvin Nagi.

Bordi Drejtues i Fondacionit “FIRDEUS me Vendimin Nr.2 daté (03.08.2018
ka vendosur:

e Ndryshimin e Nenit 23.1 “Pérbérja e Organeve t€ Para Drejtuese/Anétaré té Bordit
Drejtues” t€ Statutit duke shtuar dhe dy anétaré {€ rinj, konkretisht Zj. Fatime Nagi dhe

Z. Andi Qinami.

Bordi Drejtues i Fondacionit “FIRDEUS me Vendimin Nr.3 daté 03.08.2018
ka vendosur: -

e Ishte: Rr. Zonja Curre”, Pallati *“Ermir — Star”, kati i paré, Tiranég, Shqipéri.
Té béhet: Rr. “Ali Demi” Nr. 25, kati i parg, Tirané, Shqipéri.

Bordi Drejtues i Fondacionit “FIRDEUS me Vendimin Nr.4 daté 03.08.2018
ka vendosur:
* Shtimin e Nenit 16 “Administrata” té Statutit me gérmén A, né té cilét té parashikohet
koncepti i “Vullnetarit™.
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V:‘I dimgi mésipérm éshté marré né pérputhje me statutin e Fondacionit FIRDEUS dhe né
pérputhjawh jin Nr.8788, daté 07.05.200]1 “Pér organizatat jofitimprurése” i ndryshuar.
Wl

Pér sa mégiﬁér, kérkesa e paraqitur éshté e mbéshtetur né aktet ¢ fondacionit dhe né dispozitat
ligjore dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé té ligjit nr.8788, daté 07.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése’ i ndryshuar me ligjin
nr.9814, daté 04.10.2007 e ligiin nr.92/2013 si dhe né mbéshtetje t& ligjit nr.8789, daté 07.05.2001
“Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése”.

VENDOSA
Pranimin e kErkcﬁEs.
Depozitimin e Vendimit Nr.1 daté 03.08.2018 t€ Bordit Drejtues t& Fondacionit FIRDEUS”,
Depozitimin e Vendimit Nr.2 daté 03.08.2018 té Bordit Drejtues té Fondacionit FIRDEUS”,
Depozitimin e Vendimit Nr.3 daté 03.08.2018 t€ Bordit Drejtues t€ Fondacionit FIRDEUS”.

Depozitimin e Vendimit Nr.4 daté 03.08.2018 té Bordit Drejtues té Fondacionit FIRDEUS”,

Urdhérohet Zyra e Regjistrimit e Organizatave Jofitimprurése pér pasqyrimip e ndryshimeve né
kolonat pérkatése t€ regjistrit.

Daté 03.10.2018.
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e AKTI I THEMELIMIT
. ‘ I
Fondacionit "FIRDEUS"

Sot mé datén 09.11.2016, né Tirané, Shqipéri, Z. Elvis Naci shtetas shqiptar,
lindur m& 07.04.1977, né Tirang, mbajtés | Kartés s¢ Identitetit me nr. H70407042V:
~shpreh vullnetin e tij pér themelimin e Fondacionit “FIRDEUS” dhe mbéshtetur né
dispozitat e Kodit Civil dhe té ligjit nr. 8788, daté 7.5.2001 “Pér Organizatat
Jofitimprurése”, i ndryshuar, harton kété Akt Themelimi, me p&rmbajtje si mé poshté:

Neni 1
Themeluesi

1.1 Krijohet Fondacioni “FIRDEUS", né¢ formén e njé organizate jofitimprurése, |
1.2 Themelues i Fondacionit “FIRDEUS” &shté Z. Elvis Naci,
A ;
Neni 2
Lloji, Emri dhe Vula

2.1 Fondacioni “FIRDEUS” (referuar mé poshté si Fondacioni) -éshté organizaté e
pavarur dhe jofitimprurése, q¢ mbéshtet dhe ghvillon tek individi dhe shogéria viera
shpirtérore dhe vlera t€ tjera humanitare, mbron jetén e njeriut, shéndetin e tij, siguron
dhe realizon shérbime publike dhe sociale, ndihma dhe mbéshtetje né raste fatkeqésish,
mbron mjedisin dhe zhvillon kulturén dhe edukatén ndaj tij, mbéshtet e zhvillon vlerat
dhe traditat kulturore e historike, shkencén, arsimimin, edukimin fizik dhe shpirtéror, jep
ndihmesé né zhvillimin e zakoneve t€ mira dhe t& vlerave demokratike, si dhe ¢do drejtim
tjetér né t€ miré dhe né interes t& publikut.

2.2. Vula e Fondacionit &sht€ né ngjyrén blu, né formé té rrumbullakét dhe do té
pérmbajé emrin “Fondacioni FIRDEUS’ dhe vendin e themelimit t& Fondacionit, *Tirang,
Albania’.

2.3 Emri dhe Vula e Fondacionit duhet té& ﬁgumjné né té€ gjitha shkresat dhe
korrespondencén qé del nga Fondacioni.

2.4 Né marrdhéniet me organizmat e huaja ose né pjesémarrjet né veprimtari
ndérkombétare, do t€ njihet me emértimin anglisht ‘Foundation FIRDEUS'.

Nemni 3
Selia

3.1 Selia e Fondacionit “FIRDEUS” ndodhet né adresén: Rr. “Zonja Curre”, Pallati
“Ermir-Star”, kati 1, Tirang, Shqipéri.
3.2 Vendndodhja e sehse mund t& ndryshohet me vendim té Bordit Drejtues.

1/5
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4.1 Rondieioni “FIRDEUS” zhvillon aktivitetin e tij pa kufizim né (& giithé teitofeg
Republikéfisé Shqipérisé. Fondacioni “FIRDEUS” mund t& karijojé degé té tij nélgdo Njeptiy
tjetér administrativo-territoriale t& Shgipérisé, R 1’*‘
4.2 Fondacioni “FIRDEUS” njékohésisht mund t& gelé degé ose filiale edhe né shivtets. -+

huaja,

sipas legjislacionit té vendeve pérkatése,

Neni 5
Qéllimi dhe Objekti

2.1 Fondacioni “FIRDEUS” ka pér qellim dhe si fushé té veprimtarisé s& vet:

L.

Te kryejé veprimtari t& ndry§hme, t& krijojé, aplikojé dhe t& pérkrahé pmg_ramé

. me karakter humanitar.

Z;

Al

™

10.

L

12,

Té kryerje veprime té cilat konsistojné né ofrimin e shérbimeve falas, kujdes pér
t¢ gjitha moshat dhe gjinité e njerézve, me qéllim miréqenie, ruajtie e mbrojtje
dinjiteti dhe sigurimin e pérmirésimin e cilésisé SE jetés.

Té ndihmoj€ familjet né nevojé. s

T€ nxis€ dhe t€ krijojé mundési pér punésimin e t& rinjve.

"Té promovojé solidaritetin mes njerézve dhe krijimin e mundésive t& arsimimit.

T€ hape kurse t€ ndryshme profesionale (rrobaqepési, kurse né gjuhs t& huaja,
etj).

Té mbéshtesé dhe marré masa pér ngritjen e njé sistemi efikas t& ndihmés
psikologjike t€ njerézve té traumatizuar dhe t& ndihmés emergjente né raste té
fatkeqésive natyrore.

T¢ krijojé mundésité e hapjes sé& ambienteve t& veganta, ku do tw béhet e mundur
ofrimi i shérbimeve té ndryshme pér njeréz né nevojé.

TE kryejé veprimtari pér ngritjen dhe sigurimin e fondeve té nevojshme pér
realizimin e programeve dhe aktiviteteve t& ndryshme shogérore, edhe aktivitete
fetare. '

Krijimin e kushteve bamirése me qé&llim arsimimi e edukimi, sigurimin e .

mbéshtetjes t€ teknologjisé sé larté pér t& permirésuar kujdesin shéndetésor,
nxitjen dhe mbéshtetien e zhvillimit né fusha té ndryshme té jetds shogérore

népérmjet inicimit, administrimit, zbatimit té projekteve konkrete, té koncepteve

dhe praktikave né fushat pérkatése né pérputhje me vlerat e organizatés.

Krijimin dhe administrimin e projekteve apo organizmave té tjera si persona

Juridiké ose jo, pér realizimin e programeve té& ndryshme t& zhvillimit né fushén
mjekésore, 1€ pérkujdesjes shéndetésore, t& edukimit t& t& gjitha niveleve, né
pérmbushje t& qéllimit t&¢ Fondacionit.

Nxitjen, mbéshtetien dhe realizimin e aktiviteteve dhe veprimtarive t& ndryshme
sipas qéllimit t€ fondacionit né fushén shéndetésore, sociale, shpirtérore,
kulturore, at€ ekonomike, dhe té& fushave té tjera shogérore.

2/5




'13.Sigurimin e mbéshtetjes s& nevojshme pér aktivitetet dhe pmgmmet'

vendas ose t€ huaj. ;
14, Promovimin e qéllimit dhe aktivitetit t¢ Fondacionit apo t& projekteve 1S

_ ndryshme, pérmes medias televizive, radiofonike, t& shtypshkruar, apo it,
si dhe ¢do platforme tjetér t& komunikimit masiv.

" 15. Administrimin e pasurisé sé Fondacionit né p€rmbushje té qéllimit té Fondacionit.

16. Monitorimin dhe vlergsimin e projekteve dhe programeve té Fondacionit pér
realizimin me cilési t& qéllimit t& Fondacionit,

17. Sigurimin dhe zbatimin né praktiké nga vet€ Fondacioni apo népérmjet projekteve
apo programeve té tu té koncepteve dhe praktikave innovative né fushat e
mbuluara nga géllimi | Fondacionit.

18. Ofrimin e ndihmés praktike dhe shérbimeve né t€ gjitha aspektet e nevojshme pér
projektet, programet apo organizatat e krijuara nga Fondacioni né pérmbushje t&
géllimeve t€ Fondacionit.

- 19.Ofrimin dhe krijimin e mundgsive apo platformave t& ndryshme, si dhe ngritjen e
grupeve t& késhillimit pér zhvillimin e diskutimeve né fushat té cilat pérfshihen né
qéllimin e Fondacionit.

20.Cdo loj aktiviteti tjetér qé ¢mohet i arsyeshém né té miré dhe né interes té
publilut, i paparashikuar ose jo né qéllimin e Fondacionit dhe gé nuk &shté

ndaluar shprehimisht me ligj.

Neni 6
Kohézgjatja

6.1 Fondacioni “FIRDEUS™ do t€ zhvillojé aktivitetin pér njé periudhé kohe t& pacaktuar,
6.2 Kohézgjatja e veprimtarisé sé Fondacionit mund t& ndryshohet me vendim t& Bordit

Drejtues.

Neni 7
Ndalimi i Shpérndarjes sé Fitimeve

Ndalohet ¢do formé e shpérndarjes sé fitimit ose pérfitimit financiar dhe material nga té
ardhurat dhe fitimet e Fondacionit “FIRDEUS”, prej personave q& jané subjekt 1 Statutit,
Aktit t& Themelimit, rregulloreve dhe ¢do akti tjetér t& Fondacionit, pérveg detyrimeve né
formén e pagave, pagesave, shpérblimeve e kompensimeve qé rrjedhin nga kontrata e
punés dhe kontrata té tjera t€ ngjashme ose pér mbulimin e shpenzimeve t€ kryera me
poms: pér llogari té organizatés jofitimprurése.

N Neni &
Burimet Financiare

i : 3/5

Fondacionit, népérmjet ndihmés apo kontributit té personave fiziké apo Jurldlkﬂ‘ "




stare e pasuris€ sé Fondacionit “FIRDEUS” €shté 100.000 (njé gind rﬁ,_\ — E}E]z

si kontribut fillestar 1 themeluesit dhe e clr:rdhur né llogaring b ! ﬂ"{-{;_}&,;ﬂ

ionito 1y N

€ ardhurave t&€ organizatés jofitimprurése jané t&‘ardhurat nga Kt _J‘,‘j o A 1‘{

kur ka té tilla, fonde, grante dhe dhurimet/donacionet e ofruara nga subjektet ?-1*:#:,L \ 5
juridiké privaté vendas ose t€ huaj, nga veprimtaria e Fondacionit né pcrp%a

qéllimin dhe objektin e tij bazuar né legjislacionin né fuqi, si dhe t& a:dhuhﬁ nga j,'.‘i \
veprimtaria ekonomike dhe pasurité né pronési té€ organizatés jofitimprurése.

Neni 9
Organet Drejtuese té Fondacionit

9.1 Organet Drejtuese (€ Fondacionit jané:

I. Bordi Drejtues (BD)
2. Drejtori Ekzekutiv (DE)

Neni 10
Pérfaqésimi

10.1 Drejtori Ekzekutiv i Fondacionit éshté personi gé pérfagéson Fondacionin né
marrdhéniet me personat e treté fiziké dhe juridike.

10.2 Deri né emérimin e Drejtorit Ekzekutiv, nga mbledhja e paré e Bordit Drejtues,
funksionet e pérfagésimit 1 kryen Z. Elvis Nagi, si themelues i Fondacionit,

Neni 11
Bilancet Financiare

Veprimet ekonomiko-financiare € Fondacionit fillojné mé daté | Janar dhe mbyllen mé
31 Dhjetor té ¢do viti kalendarik, duke béré pérjashtim pér vitin e paré.

Neni 12
Pérbérja e Organeve té Para Drejtuese

12.1 Anétaré té Bordit Drejtues, jané:

- Elvis Nagi, themelues 1 Fondacionit.

:’A/l'bf HARREM - S o¢ ]
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Neni 13
Dispozita (€ fundit

o by B
£ e :
- St putb 2

' rﬂgj 15tr1_rmt né gjykate sipas dispumtave ligjore né Republikén e Shgipérisé.

. /13.2 Pér sa nuk parashikohet né kété Statut, do té zbatohen dispozitat ¢ Kodit Civil t&
- Republlkes sé Shgipéris€ dhe ligji nr. 8788, daté 07.05.2001 *“Pér Organizatat
Jofitimprurése”, i ndryshuar.

13.3 Mosmarréveshjet lidhur me themelimin e Fondacionit zgjidhen me mirékuptim, dhe
kur kjo nuk arrihet, zgjidhen nga gjykata kompetente.

Ky Akt-Themelimi hartohet né gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje me vleré dhe fuqi té
njgjte.

Ky Akti i Themelimit dhe Statuti u firmosén nga Themeluesi.

THEMELUESI CCBV {_'J/ ” ac "

Elvis NACI

5/5
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© VERTETIN:NENSHKRIMI

Sot me daté 09 Nentor 2016 (dymijé e gjashtémbédhjeté) ditén e Merkure, ungé Notere AIDA
JAMET], anétare e dhomés s& noterisg¢ Tirang, me zyré n& adresén Rruga * Reshit Petrela”, Kompleksi i
llateve “USLUGA", Tirang, redaktoj kété vértetim nénshkrimi me kérkes# € personit t8 identifikuar mé
shié:

vis NACI i biri i Muharrem e Dylbere lindur ne Tirane me 07, 04, 1977, banues n€ Tirang, (deklaruar prej
) me adrese Lagja “Ali Demi"”, shtetas shqiptar, pér identitetin e t& cilit u sigurova nga letérnjoftimi me
mér personal H?f)ﬂf-ﬂ?ﬂfﬁ\*’, me cilesine e themelusit te Fondacionit “FIRDEUS".

rsoni ¢ mésipérm eshte madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,i cili nénshkroi sot né praning
1e dokumentin bashk&lidhur Akti i Themelimit te Fondacionit “FIRDEUS™ t& redaktuar jasht® késaj zyre
teriale,

I& noterja pasi e gjeta n& pérputhje me parashikimet e ligjit “Ligjit p&r Notering”, e vértetoj rregullisht
ashkrimin e tij n& aktin bashkélidhur.

NOTERE
AIDA E SHAMETI



R

. Jﬁiﬁﬁ NOTERISE TIRANE
JOTER: SAIMIR S. SHATKU
STUDIO: SHESHIL: “AVNI RUSTEMI”
RRUGA. “HOXHA TAHSIM"”
TEL.: + 04/2250583/MOB. 0672557851

VERTETIM NOTERIAL
(Njésim me origjinalin)

Uné Noteri SAIMIR 5. SHATKU, vértetoj se dokumenti/at i fotokopjuar/a me titullin e
méposhtém:

* Vertetim Nenshkrimi me Nrt. 2619, dt. 09.11.2016 (Notere AIDA E. SHAMETI), ne Akt-
Themelimin e Fondacionit “FIRDEUS",

Léshuar mé L}?? /(15 /2018, me kérkesé té shtetasit/es: Z. ELVIS NACI, madhor dhe me zotgsi
té ploté pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 026076036 dhe me nr. personal:

H70407042N.

Vértetohet se dokumenti/at jané t& njgjté me origjinalin, t& cilat nuk kané korrigjime, shtesa,
fshirje apo shenja té tjera t€ vecanta.

Vértetimi i dokumenteve t& bashkélidhura béhet né pérputhje me Nenin 56 t& Ligjit 7829,
date 01/06/1994 “Pér Notering” dhe t& Udhézimit t& Ministrit t& Drejtésisé me Nr. 6291, pika
7, daté 17/08/2005.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

g

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L51308022F R
2. Data e Regjistrimit 08/01/2015
3. Emri i Subjektit SPITALI CONTINENTAL.
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 06/01/2015
6. Kohézgjatja Nga: 06/01/2015

7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga Al
Demi, Ambientet e ish Kombinatit Poligrafik, Godiné 2
Katéshe, ngjitur me Kryegjyshatén

8. Kapitali

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000.000,00

1,00

9. Objekti 1 aktivitetit

Organizimi, veprimtaria dhe menaxhimi i strukurave
diagnostikuese e kuruese dhe gendrave ambulatore te
diagnostikimit ne territorin e Shqiperise, konsulence ne kete
fushe. Organizimi i gendrave te trainimit dhe programe per
edukimin e trainimin e doktoreve, infermiereve dhe
personelit administrativ. Aktivitet tregtar per import-export
te aparaturave dhe pajisjeve mjekesore, mjete farmaceutike,
sherbime logjistike per materiale/lende farmaceutike te
perdorura ne strukturat e diagnostikimit, Funksionimi dhe
administrimi i farmacive te shitjes me pakice dhe tregtimi me
pakice i barnave dhe produkteve farmaceutike, Funksionimi
dhe administrimi i restoranteve dhe i lokaleve, bar kafe et].
Ofrimin e sherbimeve mjekesore spitalore jopublike, ne
perputhje me legjislacionin ne fugi dhe me marreveshjet
nderkombetare per sherbimet shendetesore transkufitare.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emé&rimit

Hysen Buzali

Nga: 07/06/2019 Deri: 07/06/2024

I'1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompelencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
122 Numri 1 pjeséve
123 Pjesémarrja né pérqindje (%)

MGB
Para:
100.000.000,00 Natyre:
1,00
100,00

12,4 Komente (nése ka)

13. Vende 1€ tjera t& ushtrimit (8 aktivitetit

14. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: SPITALI CONTINENTAL
E-Mail: cekubuzali@hotmail.com
Telefon: 0682014420 0697070400

[ | 5. Statusi:

Alctiy

Daté: 08/11/2019

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t& spartelir)
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT
E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L51308022F
2. Data e Regjistrimit 08/01/2015
3. Emwii Subjektit SPITALI CONTINENTAL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 06/01/2015
6. Kohézgjatja Nga: 06/01/2015  Deri:

7. Zyragendrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga Ali
Demi, Ambientet e ish Kombinatit Poligrafik. Godiné 2
Katéshe, ngjitur me Kryegjyshatén

8. Kapitah
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000.000,000

1,000

9. Objekti i aktivitetit

Organizimi, veprimtaria dhe menaxhimi i strukurave
diagnostikuese e kuruese dhe gendrave ambulatore te
diagnostikimit ne territorin e Shqiperise, konsulence ne kete
fushe. Organizimi i gendrave te trainimit dhe programe per
edukimin e trainimin e doktoreve, infermiereve dhe
personelit administrativ. Aktivitet tregtar per import-export
te aparaturave dhe pajisjeve mjekesore, mjete farmaceutike.
sherbime logjistike per materiale/lende farmaceutike te
perdorura ne strukturat ¢ diagnostikimit. Funksionimi dhe
administrimi i farmacive te shitjes me pakice dhe tregtimi me
pakice i barnave dhe produkteve farmaceutike. Funksionimi
dhe administeimi i restoranteve dhe i lokaleve, bar kafe etj.
Ofrimin e sherbimeve mjekesore spitalore jopublike, ne
perputhie me legjislacionin ne fugi dhe me marreveshjet
nderkombetare per sherbimet shendetesore transkufitare.

|
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
10, Administratori/ét Hysen Buzali
10.1 Afati i emé&rimit Nga: 07/06/2019 Deri: 07/06/2024

I1. Procedura e em&rimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore
1.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12, Ortakét MGB

12,1 Viera e kapitalit Para: 100.000,000,000 Natyre:

12.2 Numri i pjeséve
1.000

2.3 PjesEmarrja né pérgindje (%)
00,000

2.6 Komente (nése ka)

| 3. Vende 1€ tjera t€ ushtrimit 18 aktivitetit

Emri Tregtar: SPITALI CONTINENTAL
. . : _ E-Mail: cekubuzali@hotmail.com
14, Té dhéna g€ njofiohen vullnetarisht Telefon: 0682014420 0697070400

15. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit) -
Mandati bankar ose vertelimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali ea‘h{q. 11guar;

Regjistrimi Fillestar: CN-786272-01-15 -._:.gu._'_;;:f”
HISTORIKU I REG.]ISTRIMIT Hﬁ___;é’lﬂf
Datae Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit | .
1.29/01/201 | Numri i ceshjes: CN-834246-01-15
5 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.2, date 22.01.2013. ku eshte vendosur

ndryshimi i selise se shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Njésia Bashkiake Nr.2,
Rruga Ali Demi, Ambientet e ish Kombinatit Poligrafik, Godiné 2 Katéshe, ngjitur
me Kryegjyshatén; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE, Tirane; ; TIRANE, Lagjja Komuna e Parisit,
Njesia Bashkiake nr.3, Pallari Kristi Co, Kati I, nr.d; "

| Lista e Dokumenteve:
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REPUBLIKA E SHQIFERISE
MIKISTRIA E FINANCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
2. 10/02/201 | Numri i ceshtjes: CN-857755-02-15
5 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.03 date 05.02.2015 te asamblese se

ortakeve ku eshte vendosur hapjen e nje drese sekondare si dhe ndryshimin e adresese
elektronike dhe numrit te kontaktit.

Telefon ishte ("0672055554") u be ("0682014420")

E-Mail ishte ("") u be (" cekubuzali@hotmail.com")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Berat; SKRAPAR: Polican; ; POLICAN; Lagjja "Qender",

pallati nr.93/3, shkalla nr.1, kati I-ré.; "

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshie
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

3. 15/04/20]
5

Numri i ceshtjes: CN-004133-04-15 ;
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 14.04.2015, te asamblese se
ortakeve te shogerise, ku eshte vendosur: Hapja e adreses dytesore. -

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Fier; LUSHNJE; Lushnje; ; LUSHNJE; Lagjia Xhevdet
Nepravishta, (Lokal tregtie 1 - kat, Banese 2 - kate), Pasuria nr. 25/202, Zona
Kadastrale 8571: "

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese s¢ pergjithshime

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

4. 10/07/201
5

Numri i ceshtjes: CN-143502-07-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i K&rkesés 1€ administratorit 1€ shoq@risé, daté

| 09.07.20135, ku &shté kérkuar: Mbyllja e adresés dytésore 1€ ushtrimit t& aktivitetit.

L¥E}
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Berat; SKRAPAR, Polican; ; POLICAN, Lagfja "Oender", pallati
nr.93/3, shkalla nr. 1, kati I-ré.; "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

5.02/02/201
f

Numri i ceshtjes: CN-332486-02-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date
22.01.2016 ku eshte vendosur: Miratimi i shitjes se 10% te kuotave te kapitalit nga
Z.Hysen Buzali ne favor te Z.Robert Bano, miratimi i shitjes se 18.75% te kuotave nga
Z.Hergys Rreli ne favor te Znj. Greta Lena. Depozitimi i kontrates se shitjes, date
22.01.2016.

Numri i aksioneve ishte "3,00" u be "4,00"

Vlera e aksionit ishte 33.333.333,33" u be "25.000.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhume tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku: ("' Greta Lena') Numri i aksioneve "1,000" Pergindja ne kapital
"18,750" Kontributi ne para "18.750.000.000"

u be ("'15.000.000,00") B
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hyvsen Buzali®) , Pérgindja né lf_z_l;ei’rai ishte (*23,00") u be

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hysen Buzali”) . Kontributi né para i}:j%te (1"25.000.000,00") |

{"151{'“”} AN

Kane ndryshuar te dhenat per (“Hergys Rreli") , Kontributi né para ishte (“37.500.000, (")
u be ("18.750.000,00')

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") , Pérqindja né kapital ishte ("37.50") u be
(II 1 8,?5"}

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano") . Kontributi né para ishte (“37.50), 000,00")
u be ("'47.500.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano") , Pérqindja né kapital ishte ("3 7,30") u be
(“‘4?’15""]

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergiithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguari

Transferim i kuotave te kapitalit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Dokumenti | autorizimit

6. 23/03/201
4]

Numri i ceshtjes: CN-610131-03-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkese se administratorit te shogerise, date:
23.03.2016, ne te cilin eshte kerkuar: Hapja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE: Brenda Ambicenteve té

""Spitalit Continental', Sh.p.k, Kati 1 (Bar - Kafe); "

Lista € Dokumenteve:
Dokumenti | autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

7.27/04/201
6

Numri i ceshtjes: CN-669160-04-16

Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitim | Vendimit t8 Asamblesé sé Ortakéve Nr.03, dt.
25.04.2016 pér transferimin e kuotes népérmjet Kontratés Shitjes s& Kuotave t& Kapitalit
dhe miratimin e Ortakut te ri n& Shogéri. Depozitimi | Kontratés sé Shitjes Kuotave dt.
25.04.2016.

Mumri i aksioneve ishte "4,00" u be "'5,00"

Vlera e aksionit ishte "25.000.000,00" u be "20.000.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku: (" Danida Licka') Numri i aksioneve "1,000" Pergindja ne kapital

"7,500" Kontributi ne para "7.500.000.000"

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bana") , Kﬂnmhull né para ishte ("47.500.000,00")
u be ("'40.000.000,00") Qs

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano"} , Pm‘qlnd ja né kaplml ishte ("47,30") u be
("'40,00™)

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se perojithshime
Dokumenti i autorizimit

Transferim i kuotave te kapitalit

Mandati bankar ose vertetimi i notetit per pagesen e kapitalit ne paia - (nese kapitali eshte
paguar)

8.30/07/201 _| Numri i ceshtjes: CN-856451-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
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: REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

FINANCIARE) - ]
Arsyél e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2013,

Lista e Dokumenteve:

Pasgyra e ndryshimeve né kapitalet e vera

Pasgyra e ardhurave dhe 18 shpenzimeve

Pasgvra e rriedhijes s& parasé (cash flow)

Anekset e pasgyrave financiare, gé& pérmbajné njé paragitje i€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nea individi tregtar)

Bilanci Kontahél

9. 03/08/201
6

MNumri i ceshtjes: CN-B62687-08-16

Arsyel e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr.04, date 21.07.2016, per miratim te
transferimit te kuotave si dhe Kontrates se shitjes se kuotave date 21.07.2016.

Numri i aksioneve ishte "5,00" u be "6,00"

Vlera e aksionit ishte "20.000.000,00" u be " 16.666.666,67"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku: ("Arian Skuka') Numri i aksioneve "1,000" Pergindja ne kapital

"5,000" Kontributi ne para "5.000.000,000"

Kane ndryshuar te dhenat per (“Hysen Buzali") . Kontributi né para ishte ("13.000.000,00")
u be (" 10.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hysen Buzali") , Pérgindja ng kapital ishte ("73,00") u be
{'I"Iluiﬂﬂrr}

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i naterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
[!gtlﬂl'!

Dokumenti | autorizimit

Transferim i kuotave te kapitalit

10.  02/12
12016

Mumri i ceshtjes: CN-053681-12-16

Arsyel e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.5, date 24.11.2016, ku eshte vendosur
kalimi i 5% te kuotave nga z.Hysen Buzali dhe 17,5% nga z.Robert Bano ne favor te
zj.Greta Lena, zj.Danida Licka dhe z.Hergys Rreli.Depozitim i kontrates se shitjes se
kuotave date 24.11.2016, per kalimin e 3% dhe 17,5% te kuotave ne favor te zj.Greta Lena.
zj.Danida Ligka dhe z Hergys Rreli. Depozitim i kerkeses date 01.12.2016, per mbylljen e
nje adrese dytesore.
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Hequr Adresa: "Tirane: TIRANE, Tirane; ; TIRANE; Brenda Ambienteve 1é "Spitalit |

Continental”, Sh.p.k, Kati | (Bar - Kafe): "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) . Kontributi né para ishte (18 750.000,00")

u be (""22.500.000,00")

IKane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") , Pérgindja né kapital ishte (“/8,73") u be
{1?22’5[}”}

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano") , Kontributi né para ishte ("40.000,000,00")
u be (""22.500.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bana") | Pérqindja né kapital ishte ("40,00") u be
(""22,50")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hysen Buzali") . Kontributi né para ishte ("10.000.000,00")
u be ("'5.000.000,00'")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hysen Buzali”) , Pérqindja né kapital ishte ("10,00") u be
(lls‘unu]

Kane ndryshuar te dhenat per ("Danida Ligka") , Kontributi né para ishte ("7.300.000,00")
u be ("22.500.000,00™)

Kane ndryshuar te dhenat per ("Danida Licka"} . Pérgindja n& kapital ishte ("7,50") u be
["2115““}

Kane ndryshuar te dhenat per ("Greta Lena”) , Kontributi né para ishte ("/8.730.000,00") u
be ("22.500.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Greta Lena") . Pérqindja né kapital ishte ("18,75") u be
(""22,50")

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit SR b Ya
Transferim i kuotave te kapitalit

Dokumenti 1 autorizimit

Mandati bankar ose vertelimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

13/11
12017

Numri i ceshtjes: CN-540805-11-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve Nr. 6 date
09.10.2017 per largimin nga shogeria te ortakes znj.[Danida Licka dhe Greta Lena te cilat
terhigen nga zoterimi i kuotave dhe kalimi i kuotave te tyre tek ortaket e shogerise Robert
Bano dhe Hergys Rreli. Vendimi i asamblese se ortakeve Nr, 06/1 date 16.10.2017 per
miratimin e raportit te ekspertit kontabel z. Bujar Bendo. Largimin perfundimisht nga
shogeria te ortakeve Danida Licka dhe Greta Lena dhe kuotat e kapitali i tyre i
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12, 0311
12017

panenshkruar dhe i pashlyer ka kaluar dhe eshte shlyer dhe likujduar nga ortaket Robert
Bano dhe Hergys Rreli per pjesen takuese te kapitalit te nenshkruar duke kaluar pasketej ne
zoterim te tyre me te drejta dhe detyrimet ge rrjedhin bazuar ne ligj. Ortaket e shogerise
behen: Robert Bano zoterues i nje kuote 45% me vlere 45,000.000 leke, Hergys Rreli
zoterues i nje kuote 45% me vlere 45.000.000 leke, Arjan Skuka zoterues i nje kuote 5%
me vleren 5.000.000 leke, Hysen Buzali zoterues i nje kuote 5% me vlere 5.000.000
leke.Raporti i ekspertit date 16.10.2017, Deklarate e ortakeve te larguara date 01.10.2017.
Mumri i aksioneve ishte "5,00" u be ""4,00"

Vlera e aksionit ishte "/6.666.666,67" u be "25.000,000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

eshte larguar ortaku; ("Danida Licka")
eshte larguar ortaku: ("Greta Lena”)
Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano®) , Kontributi né para ishte (22.500.000,00") |
u be ("45.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano") , Pérgindja né kapital ishte (*22,50") u be
("45,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergps Rreli”) , Kontributi né para ishte ("22.500.000,00")

u be ("'45.000.000,00") '
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") , Pérqindja né kapital ishte (*22,50") u be
(1!45’{“}”]

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshime

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

Numri i ceshtjes: CN-546027-11-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit te vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:

Akti | Paceses e kundravajtjes administrative (nése ka)

ALti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi trestar)
Bilanci Kontabél

— |
L

05/12
12007

Numri i ceshtjes: CN-579600-12-17
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blerese Hysen Buzali.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hysen Buzali") , Kontributi n& para ishte ("3.000.000,00")
u be ("50.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hysen Buzali”) , Pérqindja né kapital ishte ("3.00") u be
l:'l"l'sﬂ'““f!}

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bana") . Kantributi né para ishte ("43.000.000.00")
u be ("20.000.000,00™)

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano") , PErqindja n& kapital ishte ("45,00") u be
I”Iﬂ,ﬁﬂ”]

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") | Kontributi né para ishte ¢"43.000.000,00")
u be ("25.000.000,00')

Kane ndryshuar te dhenat per (“Hergys Rreli") , Pérgindja ng kapital ishte ("43,00") u be
("'25,00™)

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshime

Transferim i kuotave te kapitalit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

4. 0902 | Numri i ceshtjes: CN-656684-02-18
12018 Arsyel e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t& Asamblesé sé ortakéve & shoqérisé,

daté 29.01.2018, ku &shté vendosur: Largimin ¢ Z.Hysen Buzali nga detyra e
administratorit t&€ shogérisé. Emérimin e Zj.Lefteri Licka si administratore e re ¢ shogérisé
pér nj& periudhé 5 vjegare. \'\:ﬁ;_ g
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shiuar administratori: (" Lefteri Licka") Nga data "29/01/2018" Ne daten
"29/01/2023"
eshte larguar administratori: ("Hysen Buzali")
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi | noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

15. 16/05 | Numri i ceshtjes: CN-783421-05-18 - -
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12018 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 15.05.2018 ku eshte
vendosur:Miratimin e rezultatit dhe pasqyrave financiare per vitin 2017 per humbje ne
shumen 55,015.466 leke e cila do te mbartet per kompesim nga fitimet e viteve te
ardhshme. Miratohet raporti audit per pasqyrat financiare 2017 dhe emerohet audit ligjor
per vitin vijues 2018 Z.Bujar Bendo me nr.79 license te leshuar nga IEK A Ortaket brenda
6 muajve nga ky vendim duhet te marrin masa per financim dhe kapitalizim te shogerise ne
lushtet kur kapitalet e veta jane negative.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitalj eshte
pagliar)
Vendim i asamblese se pergjithshime
|6, 28/07 | Numri i ceshtjes: CN-885849-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASOYRA

2018 FINANCIARE)

Arsyet e hapjes se ceshijes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2017,

Lista e Dokumenteve:

Bilanci Kontahél

Raport Auditimi

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
7. 1209 | Numri i ceshtjes: C'N-926339-09-18

/2018 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 03.09.2018, ku eshte vendosur,

ndryshini i administratorit te shogerise.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtime 1ek administratoret: . 7
eshte shtuar administratori: (" Arbi Thereska") Nga data03/09/2018" Ne daten
"03/09/2023"
eshte larguar administratori; ("Lefteri Licka")
Lista e Dokumenteve: I
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pacesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshie
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

18.  01/02 | Numri i ceshtjes: CN-(187327-01-19

12019 Arsyel e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date
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31.01.2019 ku eshte vendosur : Mbyllja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryvshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit;
eshte Hequr Adresa: "Fier; LUSHNJE; Lushnje; ; LUSHNJE; Lagjia Xhevdet Nepravishta,
(Lokal tregtie 1 - kat, Banese 2 - kate), Pasuria nr. 23/202, Zona Kadastrale 8571 "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

19, 01/04 | Numri i ceshtjes: CN-145592-03-19
2019 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, dt. 25.03.2019, ku &shté vendosur: -

Miratim transferimi kapitali. Depozitimi i kontratés s¢ shitjes, dt.25.03.2019.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek orlaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hysen Buzali") . Kontributi né para ishte (“30.000.000,00")
u be ("5.000.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hysen Buzali") , Pérgindja né kapital ishie ("50,00") u be
(lrsﬁuﬂn}
Kane ndryshuar te dhenat per ("Rebert Bano") , Kontributi né para ishte ("20.000.000,00")
u be ("65.000.000,00') |
Kane ndryshuar te dhenat per (“Robert Bano") , Pérgindja né kapital ishte (“20,00") u be
{"65,1}[}"}
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi | noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar) 2
Dokumenti i autorizinit \‘E'_':";‘ y
Transferim i kuotave te kapitalit S

20. | 1/06 | Numri i ceshtjes: CN-222997-06-19

12019 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 07.06.2019, ku eshte vendosur:

Miratimi i largimit te Arbi Thereska dhe emerimin e Hysen Buzali si administrator i
shogerise.

Kane ndodhur ndrvshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: (""Hysen Buzali'') Nga data "07/06/2019" Ne daten

"07/06/2024"
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eshte larguar administratori: ("Arbi Thereska")

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se perojithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - {nese kapitali eshte

paguar)

21, 24407
12019

Numri i ceshtjes: CN-268608-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018

Lista e Dokumenteve:

Shenime shpjesuese.pdf

Pasgvra e performancés (pasqyra e t€ ardhurave dhe t# shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqvra e ndrvshimeve né kapitalet & veta,xlsx

Pasqyra e flukseve (& mjeteve monetare Indirekie.xlsx

Vendim i ortakeve per bilancin 201 8.pdf

Pasqvra e pozicionit financiar.xlsx

Rap ecurise-18.pdf

22, 23/10
/2019

Mumri i ceshtjes: UN-382673-10-19

Arsyet e hapjes se ceshijes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date
22.10.2019 ku eshte vendosur: Miratimi i shitjes se 5% te kuotave te kapitalit nga Z. Arian
Skuka , miratimi i tranferimit nepermjet dhurimit te 65% te kuotave riga Robert Bano ne
favor te Z. Hergys Rreli. Depozitimi i kontrates se shitjes. date 22.10.2019. Depozitimi i
kontrates se dhurimit, date 22.10.2019.

Numri i aksioneve ishte "4,00" u be "'2,00"

Vlera e aksionit ishte "25.000.000,00" u be "'50.000.000,00" _ .~

L A

Kane ndodhur ndryvshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku: ("Arian Skuka")

eshte larguar ortaku: (“"Rebert Bano")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) , Kontributi né para ishte ("23.000.000,00")

u be ("95.000.000,00M) |
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergvs Rreli”) , Pérgindja né kapital ishte (235,00 u be
{"95..']['"]-

Lista e Dolkumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshie

paguar) =,
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Vendim i asamblese se pergjithshime
Regjistrime te tiera sipas nenit 45 te liejit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit

23, 29/10
12019

Numri i ceshtjes: CN-390885-10-19

Arsyet e hapjes se ceshijes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date .
25.10.2019 ku eshte vendosur: Miratimi i shitjes se 5% te kuotave te kapitalit nga Z. Hysen |
Buzali ne favor te shoqerise “MGB”shpk, miratimi i tranferimit nepermijet te 95% te
kuotave nga Hergys Rreli ne favor te shogerise “MGB"shpk. Depozitimi i kontrates se
shitjes, date 26.10.2019. Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 25.10.2019
te shogerise “MGB”shpk, per miratimin e blerjes se 100% te kuotave te kapitalit.

Mumri i aksioneve ishte "2,00" u be " 1,00"

Vlera e aksionit ishte "30,000.000,00™ u be "100.000.000,00"

Telefon_1 ishte (") u be ("0697070400")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku: ("Hysen Buzali")
eshte larguar ortaku: ("Hergys Rreli")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtime tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku: ("MGB") Numri i aksioneve "1.000" Pergindja ne kapital "100,000"

Kontributi ne para "100.000.000,000"

Lista e Dokumenteve: :
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pasesen & kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar) NG
Transferim i kuotave te kapitalit '

Vendim | asamblese se pergjithshme

Daté: 07/11/2019
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. m)umk i identifikimit te subjektit K913230040
2. Data e Regjistrimit 23/01/2009
3. Emrii Subjektit MGB
4, Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/06/2007
6.

Kohézgjatja

Nga: 18/06/2007

7. Zyra gendrore e shoqérisé né& Shqipéri

Tirane Dajt LINZE Komuna Dajt, Fshati Linze, Rruga
Nacionale Tirane - Dajt, Leje ndertimi me vendimin Nr.
336/2, Zona Kadastrale 2460, Nr. Pasurie 603/11

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

282.000.000,00

3,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertime civile te te gjitha llojeve,Aktivitete ne fushen e
ndertimeve civile, zbatime dhe projektime ,prodhime
materiale inerte, gure,geramike elemente betoni, etj.
Ndertime projektime rruge, ura, punime hekurudhore,
ndertime ujesjelles, kanalizime,etj.Import eksporte , tregti
me shumice e pakice i artikujve te ndryshem te konsumit,
materiale ndertimi, linja e pajisje, mobilje,etj.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Hergys Rreli

Nga: 30/09/2019 Deri: 30/09/2024

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numrii pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

RobertBano

Para: 95.880,000.00 Matyre:

1,00

34,00
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- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuoién si pérfagésues)

13. Ortakét

Fatmirlsufaj

13.1 Vlera e kapitalit- Para: 93.060.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33,00

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése

zotéron kuotén si pérfagésues)

14, Ortakét HergysRreli
14.1 Vlera e kapitalit Para: 93.060.000,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 1,00
14.3 PjesBmanja né pérgindje (%) 33,00

- Té pérfagésuarit, (Ploteésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

15, Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.3, Rruga "Sitki
Cigo, pasuria nr.7/106, Z kadastrale 8140, Leje ndertimi
nr.10786/11 Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.6,
Rruga Bedri Karapici, ish Mjetet Mesimore, Pasuria
Nr.4/697, Z. Kadastrale 8240

16. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: MGB

E-Mail: info@mgb.al

Telefon: 0692066664

T& Tjera: Ortaket vendosin ge per arsye te hedhjes se te
dhenave ne sistem , Robert Banos ti jepet 34%,Fatmir isufaj
33%,Hergys Rreli 33%, ndryshe nga vendimi i gjykates

17. Statusi:

Aktiv

Daté: 08/11/2019

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT
E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR™

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Ejgig}umk i identifikimit te subjektit 913230040
2. Data e Regjistrimit 23/01/2009
3. Emrii Subjektit MGB
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/06/2007
6. Kohézgjatja Nga: 18/06/2007  Deri:

7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Dajt LINZE Komuna Daijt, Fshati Linze, Rruga
Nacionale Tirane - Dait, Leje ndertimi me vendimin Nr.
336/2, Zona Kadastrale 2460, Nr. Pasurie 603/11

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

282.000.000,000

3,000

9. Objekti i aktivitetit

Ndertime civile te te gjitha llojeve.Aktivitete ne fushen e
ndettimeve civile, zbatime dhe projektime prodhime
materiale inerte, gure.geramike.elemente betoni, etj.
Ndertime projektime rruge, ura, punime hekurudhore,
ndertime ujesjelles, kanalizime.etj.Import eksporte . tregti
me shumice e pakice i artikujve te ndryshem te konsumit,
materiale ndertimi,linja e pajisje. mobilje.et].

10. Administratori/ét Hergys Rreli
10.1 Afati i em&timit Nga: 30/09/2019 Deri: 30/09/2024
I1. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12, Ortakét Robert Bano
12.1 Vlera e kapitalit Para: 95.880.000.000 Natyre:
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12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%)

°Te pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né hashképronésil

1,000

34,000

12.4 Komente (nése ka)

13. Ortakeét

Fatmir Isufaj

14.4 Komente (nése ka)

13.1 Vlera e kapitalit Para: 93.060.000,000 Natyre:
13,2 MNumrii pjeséve 1,000
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33,000
“Te pérfagésuaril, (Plotesohet vetem nese njé
kuoté zotérohet né bashképronésil
134 Komente (nése ka)
4. Ortakét Hergys Rreli
14.1 Vlera e kapitalit Para: 93.060.000,000 Natyre:
142 Numriipjeséve 1,000
14.3 Pjesémartja né pérgindie (%) 33,000
*Te pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése wjé \
kuoté zotérohet né bashképronési) - :;? oo ”':

YT

15. Vende t& tjera t& ushtrimit (& aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Njesig Bashkiake ng3. Rruga "Sitki
Cigo, pasuria nr.7/106, Zilmd}ié'g'haiﬂ_g.ildﬂwc ndertimi
nr.10786/11 SSORA KD

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga Bedri
Karapici, ish Mjetet Mesimore. Pasuria Nr4/697.
Z.Kadastrale 8240

16. T& dhéna q& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: MGB

E-Mail: info@mgb.al

Telefon: 0692066664

Té Tjera: Ortaket vendosin ge per arsye te hedhjes se te
dhenave ne sistem , Robert Banos ti jepet 34%, Fatmir isufaj
33%.Hergys Rreli 33%, ndryshe nga vendimi i gjykates

17. Statusi:

Aktiv
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Lista e Dokumenteve:
Deklarata ¢ posacme per njohjen. pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fugi

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nea akti i themelimit)

Alcti i emerimit te oreaneve te shogerise. nese nuk perfshihet ne aktet ¢ tjera

Akt 1 themelimit

Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-209137-01-09

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e

regjistrimit

1. 22/06/200
7

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Numri i Vendimit:38627, Gjykata:Tirane

Emri i subjektit : "MGB". Forma juridike : sh.p.k. Data e regjistrimit : 22.06.2007. Data e
themelimit : 18.06.2007. Kapitali : 100.000 Leke. Ortak : Robert Bano 33,33 %: Fatmir
Isufaj 33,33 %: Hergys Rreli 33,33 %. Selia eshte : Linze, Komuna Dajt, Tirane.
Kohezgjatja : pa afat. Administrator : Robert Bano. Objekt veprimtarise : Ndertimie civile
te te gjitha llojeve. Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme, prishje
dhe punime ne toke te germuar. Pastrim te siperfagjeve te brendshme dhe te jashtme.
Punime ne siperfaqe te gjelberta, parge, pyll-parge, pastrim te siperfageve urbane. Prodhim
pajisjesh sinjalistike etj. Rivelime topografike, punime topogjeodezike, rrjeta mbeshtetese,
qendrushmeri terrenesh. Aktivitet ne fushen e ndertimeve civile : Zhatim dhe projektim :
Prodhim materiale inerte-gure, prodhime geramike-tulla-tjegulla-fajance. Prodhime
elemente betoni, betonarme te zakonshme-paranderur-gure dekorative, materiale lidhese,
gelgere-allci-cimento, materiale me baze bitumi-sintetike. Prodhim matetiale me baze
bitumi sintetik. Ndertime civile dheé ekonomike, ndertime industriale-turistike-bujqesore
deri ne 5 kate dhe mbi 5 kate dhe rikonstruksion i tyre. Ndertime banesa me skelet mbi 8
kate. Ndertime rrugesh kategorite V, IV, 11l dhe 11-1, puneme te mirembajtjes dhe
sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore. Punime hekurudhore. Ndertim ura dhe
vepra arti deri ne 10 m, ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m, estakada, ura metalike e te
varura, Ndertim ujesjelles, kanalizime, kanale e impiante vaditese, punime mbrojtjeje te
sistemit hidraulik-pa cimentime, ndertim impiante te trajtimit te ujit. Sillosa, kulla, kulla
uji etj. b/a dhe metalike, perforecime themeli dhe punime nentoksore, izolime mbi dhe
nentoksore nga ujerat. Themele te vecanta. Rikonstruksione godinash civile, ekonomike,
veshje fasadash etj. Restaurim ndertesash, monumente kulture dhe ne vepra arkeologjike.
Restaurim i kishave, xhamive dhe cdo objekt kulti, restaurime te brendshme dhe te jashtme
te tyre. Punime druri dhe metali. Instalim te impianteve ngritese dhe transportuese
(ashensore, shkalle levizese, transportues ne pergjithesi) mirembaijtja e tyre. Punime
karpentierie. Instalim i impianteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare-mirembajtja
e tyre. Instalimi i materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami. Punime bojatisje-

fad
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hidroizolim, termoizolim, akustike, kundra zijarrit. Pun ime montimi ne impiantet ¢
prodhimit dhe shperndarje se energjise. centrale hidraulike-prova me ngarkese, centrale
termike-prova me ngarkese. impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative,
instalime per nenstacione-kabina e transformatoreve-linjat e T.N, e te mesen. instalimi i
linjave dhe kabinave elektrike te T.U. linja per telefonin, radiotelefoni, citofoni dhe
mirembajtja e tyre. Import-cksport, tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem
te konsumil te gjere, industriale, ushqimore, materiale ndertimi dhe inerte, linja, pajisje.
pajisie elektrike, elektronike, elektroshtipiake, konfeksione, veshje te ndryshme, prodhime
bujqesore e blektorale, kancelari etj. Tregti me pakice karburantesh e lubrifikantesh,
Impart-cksport, tregti me shumice dhe pakice i mobiljeve te ndryshme te te gjitha llojeve,
per shtepi. dyer. dritare, mobilje zyrash si dhe ndertimi dhe montimim i tyre. Import-
eksport tregti me shumice dhe pakice i fendes se pare drusare, melamine dhe prodhimi i
mobiljeve te ndryshme. Aktivitet per organizimin e turizmit dhe agjensive te sherbimeve te
ndryshme. Tregti me shumice dhe pakice i pjeseve te kembimit per automjete, servis i tyre.
servis i pajisjeve elektrike dhe elektronike. Transport mallrash dhe udhetaresh. Agjensi
turistike dhe agjensi per shitje biletash per udhetare toksore, detare dhe ajror.

Lista e Dokumenteve:

R 42 Nr-35-K K-valbona-20-12-20070001.pdf

| 2. 28/08/200
9

Numri i ceshtjes: CN-284859-08-09
Arsyet & hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmir Isufai") . Kontributi ng para ishte ("33.000,00") u
be ('"'48.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmir Isufaj") , Pérqgindja né kapital ishie ("33,00%) u be
{1143"}{}"]

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmir Isufeg") . Numri i aksioneve ishte ("33,00") u be
{Hds,ﬂﬂ"]

Kane ndryshuar te dhenat per (“Robert Bano”) Kontributi né para ishte ("34.000,00") u be
("'4.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano®) , Pérqindja né kapital ishte ("34,00") u be
(71‘41[]“"]

Kane ndryshuar te dhenat per ( “Rabert Bano”) , Numri i aksioneve ishte ("34,00%) u bie
("4!{“]11}

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli™) , Kontributi n& para ishte (“33. 000,00") u be |
(""48.000,00') '
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) . Pérgindja né kapital ishte ("33,00") u be
["43,0“"}

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli"} Numri i aksioneve ishte ("33,00") u be
{Irdgrﬂﬂfl} ]
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

3. 22/09/200
9

Numri i ceshtjes: CN-292647-09-09
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndryvshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa; "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE; Fshati Linze, Lagjia
Qesarak,Objekt per ndertim (Prane Karburant Rira); "

Lista e Dokumenteve:
Daokumenti | autorizimil

Vendim i asamblese se pergjithshme

4, 27/10/200
9

Numri i ceshtjes: CN-305710-10-09
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

K ane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE; Lagjja Qesarak, Objekt per
ndertim, perballe TV 2000.; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

5.09/11/200
9

Numri i ceshtjes: CN-310906-11-09 g T
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration A RS

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit;
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE; Lagja Qesarak, Komuna Dajt,
ne Krah te Institutit te Fizikes Berthamore; "

Lista ¢ Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshime

6. 31/03/201
0

Numtri i ceshtjes: CN-373159-03-10
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration
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K ane ndodhur ndryvshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; ; Xhafzotaj; XHAFZOTAJ; Autostrada
Tirane-Durres, Xhafzotaj, Zona Kadastrale 3852, Nr pasurie 346/29; "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

7. 05/04/201
0

Numri i ceshtjes: CN-375124-04-10
Arsvet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndrvshimet e meposhime ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shiuar Adresa: "Tirane; TIRANE: ; Dajt; DAJT; Komuna Dajt, Lagjja Qesarak,
prane fizikes berthamore Nr. 2; "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autoriziniit
Vendim i asamblese se pergjithshme

'8, 30/04/201
0

Numiri i ceshtjes: CN-388106-04-10
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

eshte larguar ortaku: ("Robert Bano”) :

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") , Kontributi né para ishte ij'.'s.f& 000.00" u be
("'50.000,00") 524

Kane ndryshuar te dhenat per (“Hergys Rreli") , Pérqindja né kapital ishte ("'48.00") u be
("'50,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli®} , Numri i aksioneve ishte ("48.00") u be
{"Eﬂ.ﬂﬂ'"]

Kane ndryshuar te dhenat per (“"Fatmir Isufaj") , Kontributi né para ishte ("48.000,00") u
be ("'50.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmir Isufaj") , Pérqindja né kapital ishte ("48,00") u be
("'50,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (“Fatmir Isufaj") , Numri i aksioneve ishte ("48,00") u be
{Ilﬁ{hﬂﬂn}

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

6
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Transferim i kuotave te kapitalit

9, 07/10/20] | Numri i ceshtjes: CN-450339-10-10
0 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Durres;: DURRES, ; Xhafzotaj; XHAFZOTAJ, Awtostrada Tirane-
Durres, Xhafzotaj, Zona Kadastrale 3852, Nr pasurie 346/29; "
Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti | autorizimit
10.  26/10 | Numri i ceshtjes: CN-457483-10-10
/2010 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshie Shivar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; DAJT; Qesarak, Komuna Dajt, Zona
Kadestrale 2460; "
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
11, 1211 | Numri i ceshtjes: CN-464495-11-10 .
12010 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ: -

eshte larguar ortaku: ("Fatmir Isufaj") J

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) , Kontributi n& para ishte (“30.000,007) u be
("100.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") , Pérqindja né kapital ishte ("30,00") u be
{n I“ﬂ,ﬂ'ﬂ"}

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) , Numri | aksioneve ishte ("30,00") u be
(""100,00")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
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12. 05/01
/2011

Numri i ceshtjes: CN-484400-01-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshite Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE; Komuna Dajt, Fshati Linze,
Lagjja Qesarak: "

eshie Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Kashar; YZBERISH; Komuna Kashar,
Fshati Yzberisht, prane ish SMT-se; "

Lista e Dokumenteve;
Akti | emerimit te oroaneve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e

Dokumenti i awtorizimit

tiera

13, 08/06
/12011

Numri i ceshtjes: CN-559737-06-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim kerkese, date 06.06.2011, per hapje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE; Komuna Dajt, Fshati Linze,
Zona Kadastrale 2460, Nr. Pasurie 603/9; "

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne akiet ¢ tjera

14, 06/07
/2011

Numri i ceshtjes: CN-370290-07-11

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi | Vendimit date 28.06.2011 per miratimin e
ndryshimit te Statutit. Depozitimi Statutit te shogerise ne pershtatje me. LIE]HI 9901 date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare". 5 7

l"_
-.-"\,"l
R

Kane ndodhur ndryshimet e meposhime tek administratoret: . .- 8%
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Robert Bano Hy Kuhezgfaua nea jshie

("18/06/2007") u be ("28/06/2011")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Robert Bano") , Kohézgjatja deri ishie
("18/06/2012") u be ("28/06/2016")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se perojithshme
Mdryshime te statutit apo aktit te themelimit

13/09
/2012

l.]

in
.

Numri i ceshtjes: CN-869068-08-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses nr.7. date 31.08.2012, per hapje adrese
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dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE; Komuna Dajt, Fshati Linze,
Zona Kadastrale 2460, Nr Pasurie 603/11; "

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te oreaneve te shogerise. nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar |

16. 31/12 | Numri i ceshtjes: CN-969277-12-12
2012 Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr.12 date 24.12.2012 per transferimin

nepermijet shitjes te 34% tekuotave te kapitalit themeltar te shogerise, nga Hergys Rreli, tek
Robert Bano. Depozitimi i Kontrates se shitjes se kuotave Nr.9453 Rep,Nr.2548K 0| date
27.12.2012.
K ane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku: ("Robert Bano') Numri i aksioneve "34,000" Pergindja ne kapital
"34,000" Kontributi ne para "34.000,000"
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) , Kontributi né para ishte ("100.000,00") u
be ("'66.000,00')
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") . Pérgindja né kapital ishte ("7 00.00") u be
{"ﬁﬁ,ﬂ{l"}
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli™) . Numri i aksioneve ishte ("100.00") u be
{"'ﬁﬁ,ﬂ'ﬂ” }
Lista e Dokumenteve: Al
Dokumenti | autorizimit 3
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim | asamblese se pergjithshime

17, 12/03 | Numri i ceshtjes: CN-033952-03-13

2013 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit te shogerise, date:

12.03.2013, ne te cilin eshte vendosur: Hapja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimel e meposhtme ne Adresat e Aldtivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE: Komuna Dajt, Fshati Linze,
Zona Kadastrale 2460, Nr. Pasurie 191/87-92; "

9
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Akti | emerimit te orcaneve te shogerise. nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

[8.  10/12 | Numrii ceshtjes: CN-280886-12-13
2013 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi | Kérkesés 1€ administratorit 1& shoqgrisé, Nr.9,
daté 09.12.2013, ku £shté kérkuar: Hapja e adresés dytésore & ushtrimit 1€ aktivitenit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Rruga Komuna Parisit,
Pallati Kristi Co, Kati 2, Nr. 4; "
Lista e Dokumenteve:
Akti | emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
19.  16/07 | Numri i ceshtjes: CN-553638-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
12014 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2013.
Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Bilanci Kontabél )
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi trc_mg'feﬁ
Mandati i Pageses AN
Pasqyra e ardhurave dhe 1€ shpenzimeve J7A ko
30. 11708 | Numri i ceshtjes: CN-399602-08-14
/2014 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.7, date 20.07.2014, ku eshie vendosur

caktimi si ekspert kontabel i zj. Lefteri Kushta me numer license Nr.58, date 10.02 2000,
per vleresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar, vendimit Nr.8, date 08.08.2014, per
miratimin e Raportit te Ekspertit. Depozitim i Raportit te Ekspertit Kontabel date
23.07.2014.

Vlera e kapitalit ishte "/00.000,00" u be ""171.730.000,00"

Vlera e aksionit ishte "1.000.00" u be '1,717.300,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
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Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) , Kontributi n& para ishte ("66.000,00") u be |
("113.341.800,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano") . Kontributi né para ishte (“34.000,00") u be |

(''58.388.200,00")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

EHE,’UEI‘I

Vendim i asamblese se pergjithshme

21. 12/08 | Numri i ceshtjes: CN-601237-08-14
2014 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kérkeses nr. 10, daté 11.08.2014, t& administratorit
1€ shogérisé, ku éshié kérkuar: Mbyllja dhe hapja e adresave dytésore & ushtrimit t&
aktivitetit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e AkLivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Njesia Bashkiake Nr.6,
Rruga Bedri Karapici, ish Mjetet Mesimore, Pasuria Nr.4/697, Z.Kadastrale 8240; "
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Rruga Konuma Parisit, Pallati
Kristi Co, Kati 2, Nr. 4; "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ase vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
22, 24/12 | Numri i ceshtjes: CN-769865-12-14
/2014 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi | Urdhrit Nr.679/Prot,, daté 04, 12.2014, léshuar
nga Zyra e Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor Privat "ARJAN PALLA", ku &shtg
urdhéruar: Vendosja ¢ masés sé sekuestros konservative né aktivitetin e debitorit, shoqéria
“MGB “sh.p.k, me NUIS(NIPT) K91323004Q, si dhe né kuotat g€ kjo shoqéri zotéron
prané shogérive & tjera (& regjistruara n€ Regjistrin Tregtar. ]
|
Lista e Dokumenteve:
23, 06/01 | Numri i ceshtjes: CN-781491-01-15
12015 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Shkresés Nr.695 Prot, daté 24.12.2014, |éshuar

nga Zyra PErmbarimore Arjan Palla, ku ésht& urdhéruar: Hegjen e masés sé sekuestros
konservative né aktivitetin e shogérisé "MGB" shpk, me NIPT K91323004Q, t¢ vendosur i

“me shkresén nr.679 Prot, daté 04.12.2014,
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Lista e Dokumenteve:

34, 13/01 | Numri i ceshijes: CN-795973-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
12015 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozizitimi 1 bilancit vjetor 2012

Lista e Dokumenteve;
Bilanci Kontahél
Alkti i miratimit te bilancit nea asambleia subjektit. ose nga individi tregtar)

Raport Auditimi

25, 22/06 | Numri i ceshijes: CN-105176-06-15 |
12015 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit nr.9, date 2.6.2015, ku eshte vendosur:
Caktimi i Zj. Gerta Avrami, Ekspert Kontabel i Regjistruar, per Audtimin e Pasqyrave
Financiare per periudhen ushtrimore te mbyllur me date 31.12.20] 4, Depozitimi i
Vendimit nr.10. date 15.6.2015, ku eshte vendosur: Miratimin ¢ "Raportit te Ekspertit
Kontabel te Regjistruar per Auditimin e Pasqyrave Financiare te shogerise MGB shpk per
periudhen ushtrimore te mbyllur me date 31.12.2014.

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi | noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
nASUAL

Regjistrime te tjera sipas nenit 43 te ligit per QKR

|
| 26.  03/07 | Numri i ceshtjes: CN-129923-07-15

12015 Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 26.06.20135, kueshte vendosur,
caktimi i ekspertit kontabel znj. Gerta Avrami per vleresimin e zmadhimit te kapitalit
themeltar, vendimit date 02.07.2015 per miratimin e Raportit te Ekspertit dhe Raportit te
Ekspertit Kontabe! date 30,06.2015.

Vlera e kapitalit ishte "171.730.000,00" u be ""210.980.000,00"

Vlera e aksionit ishte "1.717.300,00" u be "2.109.800,00"

Kane ndodhur ndrvshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bano") , Kontributi né para ishte ("38.388.200.00")
u be ("71.733.200,00")

I ane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) . Kontributi n€ para ishte
("113.341.800,00") u be ("139.246.800,00")
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar nse vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Akti i emerimit te oreaneve te shogerise. nese nuk perfshihet ne aktet e tjiera
Vendim i asamblese se pergjithshme
27.  20/07 | Numri i ceshtjes: CN-158173-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
12015 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014,
Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subiektit, ose nua individi treptar
Bilanci Kontabél
28.  30/07 | Numri i ceshtjes: CN-176840-07-15
12015 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Ne.75/1 1 Akti, daté 20.07.2015, léshuar
nga Shogéria Pérmbarimore “Besnik bajraktari” shpk, ku ésht€ urdhéruar: Vendosjen e
masés sé sekuestros conservative mbi t& gjitha aksionet e regjistruar ne emér 1€ debitorit,
“MGB” shpk, me NUIS (NIPT) K913230040Q.
Lista ¢ Dokumenteve:
39, 05/08 | Numri| ceshtjes; CN-192448-08-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
(2015 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit 201 ;
, R,
Lista e Dokumenteve: R
P ) . . -._.:.:‘."r.'-l" .t:y
Raport Auditimi SR KOHES
Alkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga inﬂlfﬁ]ﬁragtaﬂ
Bilanci Kontabél
30.  31/08 | Numri i ceshtjes: CN-222389-08-15
/2015 Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit Nr. 75/33 i Aktit, date: 21.08.2015,

protokulluar nga QKR me Nr. 7570 Prot, date: 25,08.2015, leshuar nga studio
permbarimore * Besnik Bajrajtari”, ku eshte urdheruar: Heqja e sekuestros konservative e
vendosur me urdherin nr. 75/11, date: 20.07.2015 mbi aksionet e regjistruara ne emer
shogerise * MGB" shpl, me NUIS K91323004Q.
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1. 09/09
12015

Numri i ceshtjes: CN-263073-09-15
Arsyel e hapjes se ceshtjes: Depozitimi | vendimit date 08.09.2015 te administratorit te
shogerise ku eshte vendosur hapja e nje adrese sekondare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit;

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Njesia Bashkiake nr.3,
Rruga "'Sitki Cico, pasuria nr.7/106, Z.kadastrale 8140, Leje ndertimi nr.10786/11; "

Lista ¢ Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Ll

]

28/04
{2016

Numri i ceshtjes: CN-672683-04-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t& Asambles s& Ortakéve & Shoqérisé
Nr.14, Daté, 26.04.2016, ku &shté vendosur: Ndryshimi i adresés kryesore (& ushtrimit té
aktivitetit. Mbyllje adresa dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE; Komuna Dajt, Fshati Linze,
Rruga Nacionale Tirane - Dajt, Leje ndertimi me vendimin Nr. 336/2, Zona
Kadastrale 2460, Nr. Pasurie 603/11; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE: ; Kashar; YZBERISH; Komuna Kashar, Fshati
Yzberisht, prane ish SMT-se; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE: Komuna Dajl. Fshati Linze, Zona
Kadastrale 2460, Nr. Pasurie 191/87-92; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE: ; Dajt; LINZE: Komuna Dajt. Fshati Linze, Lagfja
Oesarak; " "-‘f;_:-;-_w'__. o

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE, ; Dajt; LINZE, Lagjja Qesarak, Objekt per
ndertim, perballe TV 2000.; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane: TIRANE: ; Dajt; LINZE; Fshati Linze, Lagjia

Qesarak, Objekt per ndertim (Prane Karburant Riva),; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane: TIRANE; ; Dajt; LINZE; Komuna Dajt, Fshati Linze, Zona
Kadastrale 2460, Nr Pasurie 603/11; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE, ; Dajt; LINZE; Konna Dajt, Fshati Linze, Zona
Kadastrale 2460, Nr. Pasurie 603/9; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE: ; Dajt; DAJT: Qesarak, Komuna Dajt, Zona
Kadestrale 2460, "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE; Lagja Qesarak. Pallati i Ri, (prave |
zyrave te BSPSH-se), Kati 1;" 5

14



e

L A TL I | s
* "l
!
REPUBLIKA E SHQIPERISE -t
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE: ; Dajt; LINZE; Lagja Qesarak, Komuna Dajl, ne
Krah te Institutit te Fizikes Berthamore; "
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; DAJT,; Komuna Dajt, Lagija Qesarak,
prane fizikes berthamore Ny. 2, "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
pagliar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
33, 28/06 | Numiri i ceshtjes: CN-777577-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
12016 FINANCIARE)
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Alti | miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi
(34.  30/06 | Numri i ceshtjes: CN-782057-06-16
2016 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Dt.27.06.2016, ku eshte vendosur
riemerimi e administratorit te shogerise si dhe caktimi i ekspertit kontabel Gerta Avrami
per vleresim te zmadhimit te kapitalit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Rebert Bano") , Koh€zgjatja nga ishte
("28/06/2011") u be ("27/06/2016")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Robert Bano") . Kohézgjatja deri ishte
("28/06/2016") u be ("27/06/2021")
Lista & Dokumenteve: . C‘:rl _
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para = (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
35.  08/07 | Numrii ceshtjes: CN-R01025-07-16
{2016 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 30.06.2016, te asamblese se

ortakeve te shogerise, ku eshte vendosur: Miratim i Raportit te Ekspertit Kontabel e
Regjistruar per dhenien e sigurise per vleresim e zmadhimit te kapitalit themeltar te
shogerise nga fitimi i vitit 2015 dhe rezervat e mbartura gjendje sipas bilancit te shogerise
me date 31.12.2015. Te miratoje zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise. Depozitim i

15
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Raportit per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise 28.06.2016.
Vlera e kapitalit ishte "2/0.980.000,00" u be "282.000.000,00"
Numri i aksioneve ishte "/00,00" u be "'2,00"

Vlera e aksionit ishte "2.709.800,00" u be "141.000.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") , Kontributi né para ishte

("139.246.800,00") u be ("186.120.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli") , Numri i aksioneve ishte ("66,00") u be
("1,00M)

Kane ndryshuar te dhenat per ("Robert Bana") , Kontributi né para ishie ("7/1.733.200,00")
u be ("95.880.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Rebert Bano") , Numri i aksioneve ishte ("34,00") u be
[TT].‘“.I]H}

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te oroaneve te shogerise. nese nuk perfshihet ne akiet e tiera
Mandati bankar ose vertelimi i noteril per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim | asamblese se pergjithshme

36, 19/07 | Numrii ceshtjes: CN-825677-07-16
12016 Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 20.06.2016 per emerimin e
elkspertit Gerta Avrami per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2015,
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshime w
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - {peﬁfkdp!tall eshte
paguar) Rie v
DR s
'37. 29/07 | Numri i ceshtjes: CN-852635-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
2016 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2015.
Lista e Dokumenteve:
Brlﬂnct Knnmbt‘l
Raport Auclitin'li
38, 11/08 | Numrii ceshtjes: CN-873690-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
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12016 FINANCIARE)

Arsyel e hapjes se ceshtjes: Bilanc viti 2009,
39.  02/11 | Numri i ceshtjes: CN-017006-11-16 o

12016 Arsyel e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit 1€ Asamblesé s€ ortakéve 1€ shoqérisé.
daté 31.10.2016, ku éshté vendosur: Shitja e 33% t€ kuotave qé zotéron né shoqéri ortaku
Hergys Rreli né favor té Z.Fatmir [sufaj. Depozitimi | Kontratés sg shitjes sé kuotave,
Nr.4573 Rep, Nr. 1709 Kol, daté 31.10.2016.
Numri i aksioneve ishte “2,00" u be "3,00"
Vlera e aksionit ishte "741.000,000,00" u be "94.000.000,00"
liane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shivar ortaku: (""Fatmir Isufaj") Numri i aksioneve "1,000" Perqgindja ne kapital
"33.000" Kontributi ne para "93.060.000,000"
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) , Kontributi né para ishte
("186.120.000,00") u be (""93.060.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hergys Rreli”) , Pérgindja né kapital ishte (66,00 u be
("33.,““"]
Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertelimi i noterit per pasesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se perejithshme |
Dolkumenti i autorizimit

40, 05/06 | Numri i ceshtjes: CN-316618-06-17

12017 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr. 1377 Prot, daté 31.05.2017, léshuar
nga Shogéria Pérmbarimore “JUSTITIA™ | protokolluar nga QKB me Nr, 8039, dt.
31.05.2017, ku &sheé urdhéruar: Vendosjen menjehere te masés 4&-seluestros konservative
ne aktivitetet e pales debitore, “MGB” shpk, me NUIS (NIPT) K91323 !JUIIQ
Lista e Dokumenteve:
VendimifAlti | Givkatés. Zyvirés Pérmbarimore ose Autaritet tictér publik

41, 22/06 | Numri i ceshtjes: CN-338827-06-17 N
12017 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit, Nr, 1479/3 Prot., daté 08.06.2017, |

léshuar nga Shogéria Pérbarimore Justitia, ku €shté urdhéruar: " Heqja e masés sé
sekuestros konservative ne aktivitetet e pales debitore, shogeria MGB sh.p.k pajisur me

NUIS (NIPT) - K91323004Q.”
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Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akt i Givkatés, Zvrés PErmbarimore ose Autoritet tietér publik

42, 05/07 | Numri i ceshtjes: CN-359968-07-17
72017 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures se Posagme Nr: 586 Rep dhe 261 Kol
date 15.02.2016 ku eshte caktuar perfagesues i posacem z.Hergys Rreli sipas tagrave te
percaktuara ne prokure.
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se perajithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit
43, 1 2/09 | Numri i eeshtjes: CN-459797-09-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
12017 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2016,
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontab@l
Raport Auditimi
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilaneit noa asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i Pageses ¢ kundravaijties administrative (nése ka)
(4531707 [Numiii ceshtjes: CN-893773-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA |
2018 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasgyrave financiare 2017
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontahél
Akti i miratimit te bilancit nsa asambleja subjektit. ose nga individi tregtar)
45, 21/09 | Numri i ceshtjes: CN-945394-09-18
/2018 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr. 1251 Regj., Nr.6815 Prot., daté

13.09.2018 léshuar nga Shogéria Pérmbarimore "AEF BAILIFF SERVICE” sh.p.k, ku
gshté urdhéruar: Vendosja e masés sé sekuestros konservative ne kuotal e debitorit te
shogérise “MGB" sh.p.k, me NUIS (NIPT) - K913230040Q), me gellim mostjetersimin
dhe/ose disponimin e tyre si dhe mos kryerjen e asnje veprimi tjeter, i cili mund te
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ndryshoje te dhenat e regjistrit tregtar. Dokumentacioni do te qendroje i bllokuar deri né
njé urdhér t& dyté nga ana jong.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjvkatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjetér publik

46. 0210
12018

Numri i ceshtjes: CN-956972-09-18
Arsyet € hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr.125] Regj., Nr.6834Prot., daté
25.09.2018 léshuar nga Shogéria Pérmbarimore “AEF BAILIFF SERVICE”

sh.p.k,protokolluar me QKB nr.10843Prot., date 25.09.2018 ku &shté urdhéruar QKB per:

Heqjen e masés sé sekuestros konservative e vendosur me shkresen tone Nr.1251 Regj..
Nr.6815 Prot., daté 13.09.2018 ne kuotat ge zoteron shogéria “MGB” sh.p.k, me NUIS

(NIPT) - K913230040).

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Givkatés. Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tietér publik

47.  16/04
/2019

Numri | ceshtjes: CN-165965-04-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhérit Nr.875 Prot., daté 09.04.2019, |&shuar
nga Shogeria Permbarimore “Sdudio Pema”, ku &shté urdhéruar: “Vendosja e masss s¢
sekuestros konservative mbi aksionet e debitorit “MGB” sh.p.k me Nuis (NIPT)-
K91323004Q me gllim mostjetérsimin e tyre pér tu shmangur nga detyrimi pér
ekzekutimin e titujve ekzekutiv/faturat tatimore t& konsumit t& ujit t& pijshém.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Givkatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tietér publik

l

Numri i ceshtjes: CN-187173-05-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit Nr.962 Prot., daté 26.04.2019; lgshuar
nga Shogéria Pérmbarimore “Studio Pema”, sh.p.k ku &shté urdhgruar; “Hegja e mases
se sekuestros konservative mbi aksionet t& debitorit “MG E’-‘f\sl*l~J::.1_Ig'l:r_'j_“_;‘::};-_],;ﬁf:H NIPT)-
K91323004Q me gellim mostjetersimin e tyre per tu shmangur nga detyrimi per
ekzekutimin e titullit ekzekutiv/faturat tatimore t& konsumit t& ujit t& pijshém,

Lista ¢ Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjvkatés. Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tietér publik

49, 17/07
/2019

Numri i ceshtjes: CN-267459-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.




\{. REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Lista e Dokumenteve:

MGB Raport Auditimi.pdf

MGB Pasqgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta 201 8.x1sx

MGB shenimet shpjeguese 2018.pdf

MGB vendim nr 22.pdf

MGB Pasgvra e flukseve t& mjeteve monetare Indirekie 201 8.xlsx
MGB Pasqvra e performancés sipas natyres 201 8.xlsx

MGB Pasgyra e pozicionit financiar 201 8.x1sx

50.  OR/DB
12019

Numri i ceshtjes: CN-301524-08-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 1247 Prot. date 01.08.2019, leshuar
nga shogeria permbarimore STUDIO PEMA, per vendosjen e mases se sckuestros
konservative mbi aksionet e debitorit MGB SHPK, me NUIS (NIPT) K91323004Q me
gellim mostjetersimin e tyre per tu shmangur nga detyrimi per ekzekutimin e Titujve
Ekzekutiv/faturave tatimore te konsumit te ujit te pijshem, te Gjykate se Rrethit Gjyqesor
Tirane.

Lista e Dokumenteve:

51 19/09
12019

52 16/10
12019

Numri i ceshtjes: CN-335026-09-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhérit Nr. 1254 Prot., daté 06.09.2019,
protokolluar nga QKB me Nr. 11696 Prot., daté 11.09.2019, l&shuar nga shogéria
pérmbarimore “STUDIO PEMA™ sh.p.k., ku éshté urdh&ruar: Heqjen e masds s&
sekuestros konservative mbi aksionet e debitorit shogéria “MGB” sh.p.k... me Nuis (Nipt)-
K913230040).

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti | Givkatés. Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tetér publil; -

Numri i ceshtjes: CN-371070-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimil t&¢ Asamblesé dt.30.09.2019, ku vendosi :
Ndryshimin e administratorit.

E-Mail ishte (") u be ("info@mgb.al")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: (""Hergys Rreli') Nga data "30/09/2019" Ne daten

"30/09/2024"

eshte larguar administratori: ("Robert Bano")
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se perejithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapital] eshte
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